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Zgromadzenia ONZ

PARYŻ (obsł. wi.) Komisja polity
czna ONZ postanowiła odłożyć dęba" 
tę nad sprawą b. kolonii włoskich, 
wbrew pierwotnie ustalonemu porząd 
kowi dziennemu, i rozpoczęła debatę 
nad sprawą Korei.

Zgromadzenie Ogólne ONZ oma
wiało wczoraj sprawę zakończenia o- 
brad w Paryżu, które jest przewi
dziane na najbliższą sobotę. Dalszy 
ciąg sesji ma sśę odbyć w styczniu 
w Lake Success pod Nowym Jor
kiem. Dopiero w Lake Success będzie 
też omawiana sprawa b. kolonii wło
skich.

FARSA WYBORÓW W ZACHODNIM BERLINIE

PONAD
naliczono w 54

BERLIN (PAP). Omawiając nie
legalne wybory do władz miejskich 
przeprowadzone w zachodnich sekto
rach przez okupacyjne władze an- 

1 glosaskie i francuskie, komentator 
radia berlińskiego podkreśla, że cala 
kampania wyborcza prowadzona by
ła pod znakiem ostrej antyradziec
kiej propagandy. W niedzielę ulice 
zachodnich sektorów Berlina były

1007. GŁOSÓW
okręgach wyborczych
prawie puste. Po mieście krążyły 
liczne patrole policji niemieckiej i 
oddziały wojskowej policji państw 
zachodnich. Anglosaskie i francus
kie władze okupacyjne zastosowały 
wszystkie możliwe środki agitacji, 
nacisku i zastraszenia, żeby zmusić

liczbę głosujących przekraczająca 
100% liczby uprawnionych do głoso
wania. W dzielnicy Kreuzberg za
groziła policja aresztowaniem oso
bom, które się odważą krytykować 
przebieg wyborów i obliczanie gło
sów.

Św. Mikołaj wśród dzieci

Wczoraj odbyły się w całej Polsce w szkołach, świetlicach itp. 
obchody, związane z obdarowaniem milusińskich przez św. Mikołaja. 
M. in. obchód taki odbył się w świetlicy Spółdz. Wydawn, „Zryw", 
której nakładem wychodzi „Ilustrowany Kurier Polski". Po wstępnej 
pogadance wygłoszonej przez p. Boruniową, dla dzieci wyświetlono 
4 Hlmy — bajeczki. Ponadto krótkie deklamacje wygłosiły siostrzycz* 
ki Degler, Krysia Kujothówna i mały Kilichowski. Na zakończenie 
na sali zjawił się św. Mikołaj, który obdarował dzieci słodyczami i po. 
zwolił się z nimi sfotograiować...

ludność do wzięcia udziału w gło- i 
sowaniu.

Komentator radia berlińskiego za
znacza, że obliczanie głosów odby
wało się nie w poszczególnych loka
lach wyborczych, lecz w jednym 
centralnym lokalu, co daje nieogra
niczone mcńHwości fałszowania wy
niku wyborów ich inspiratorom — 
okupacyjnym wiedzom państw za- , 
chodnich oraz przywódcom reakcyj
nych partii niemieckich.

BERLIN (obsł. wł.). Mimo, że o- j 
publikowanie rezultatów niedziel- j 
nyrih wyborów municypalnych w za- । 
chodnich sektorach Berlina zostano 
zapowiedziane na dzień wczorajszy j 
rano o godz. 8, to po upływie 17 go
dzin od chwili zamknięcia głosowa
nia nie podano jeszcze żadnych wy- j 
nikćiw do wiadomości. Berlińska 
prasa demokratyczna wskazuje na 
to, że przy tak skomplikowanych i 
wyborach jak wybory do Reichsta- ' 
gu wyniki były podawane do po
łudnia dnia następnego.

Dzisiaj ma się zebrań nowa rada 
miejska zachodnich sektorów, które 
ma dokonać wyboru nadburmistrza. 
Na stanowisko to upatrzono prze- 
wodniczficego SPD, Reutera, a jego 
zastępczynią ma być dotychczasowy 
nadburmistrz, pani Luiza Schroeder. 
Unia chrześcijańsko — niemiecka 
(CDU) ma byń zupełnie zepchnięta 
na ubocze.

BERLIN (obsl. wł.). Według da
nych radie londyńskiego socjalde
mokraci zdobyli rzekomo 64%, par
tia CDU (Unia chrześcijańsko-nie- 
miecka) 19%, a LPD (niemiecka par
tia liberalna) 16% głosćw ważnych.

Katastrofa 
samolotu

SZANGHAJ (obst. wł.). Samolot pa 
saźerskf, który wystartował z 25
członkami rodzin oficerów armii kuo- 
mintangowskiej z Nankinu, w kierun- 

Wczoraj w południe brakowało na wyspę Formozę, uległ katastro’ 
wyników jeszcze z 34 okręgów. Ta zawadziwszy o szczyt górski, 
nadzwyczajna zwłoka powstała dla- Wszyscy pasażerowie, przeważnie 
tego, że w okręgach tych naliczono I kobiety i dzieci, ponieśli śmierć.

Wydobyte z dna Odry statki

wzbogacą flotę handlową
SZCZECIN (PAP) Już od dwóch ty dy z zatopionego wraku. Dobiegają^

Idziemy 
naprzód
Korespondent radia brytyjskiego 

BBC w Warszawie, p. Forbes, oma
wiając w swej ostatniej korespon
dencji przesłanej do Londynu sy
tuację gospodarczą naszego kraju 
stwierdził, że rynek wewnętrzny 
zaopatrzony jest dostatecznie we 
wszystkie rodzaje artykułów tak, 
iż gospodyni polska — pisze ów ko
respondent — może dokonać zaku
pów gwiazdkowych tak, jak przed 
wojną.

Głos pozytywny o Polsce w BBC 
jest taką rzadkością, że warto go 
zacytować. Nie dlatego, aby powie
dziano nam coś, czego my sami nie 
wiemy, ale dlatego, że opinia wy
szła z tego środowiska, które do no
wej Polski ustosunkowuje się co 
najmniej niechętnie, które raczej 
skłonne jest dojrzeć „słomkę w oku 
bliźniego, niż belkę we własnym".

My wiemy natomiast, nie tylko to, 
jaka jest nasza sytuacja gospodar
cza, ale i dlaczego jest ona taka, a 
nie inna. Tego jednak już p. For
bes nie mógł powiedzieć w radio 
londyńskim. Musiałby bowiem mó
wić o tym, że społeczeństwo polskie 
miało rację, kiedy stanęło na sta
nowisku, że amerykański „horse 
meat" nie jest warunkiem odbudowy 
gospodarczej krajów europejskich, o 
tym, że wyniki nasze osiągnięte zo
stały bez nieodzownej rzekomo „po
mocy" marshallowskiej. a nawet mi
mo dyskryminacyj stosowanych 
przeciwko nam w handlu zagranicz
nym przez Stany Zjednoczone.

Musiałby dalej powiedzieć p. For
bes o sukcesach naszej gospodarki 
planowej, o pozytywnych skutkach 
reform społecznych i gospodarczych, 
o mrówczej pracy robotników pol

is ich, chłopów i inteligencji, wyku
wających sobie w codziennym tru
dzie lepsze warunki bytu. Tego

Skazanie żołnierzy USA
sprawców za*ść w Dziedzicach

BIELSKO (PAP) Przed Sądem 
Grodzkim w Bielsku odbyła się roz
prawa przeciwko dwom żołnierzom 
amerykańskim, sierżantowi Johnowi 
Mohlan i szeregowemu Michelowi 
Babyk, sprawcom awanturniczych 
zajść w dniu 22 listopada br. w Dzie
dzicach. Obaj żołnierze odpowiadali 
za opór władzy, pobicie oraz próby

Wyrok 
w procesie o zajścia 
w Kamieńsku i Gorzkowicach

użycia broni.
W wyniku rozprawy, sierżant 

Mohlan skazany został na 8 miesię
cy więzienia, zaś szeregowy Babyk 
— na 7 miesięcy — obaj z zawiesze
niem wykonania kary. W stosunku 

i do Mobil ana ąyd orzekł ponadto po- 
i wództwo cywilne w wysokości 15.000 
zł na rzecz poszkodowanego koleja
rza Klaptowicza.

W motywach wyroku siad stwier
dza, Iż jako okoliczność łagodzącą w 
stosunku do obu oskarżonych wzięto 
pod uwagę ich. udział w wojnie i 
posiadane odznaczenia,

godni trwają prace przy wydobyciu 
zatopionego w czasie wojny, norwe
skiego statku towarowego „Leda‘‘, 
któiry Idży na dnie Zalewu Szczeciń
skiego.

Rozpoczęto wypompowywanie wo-

Awaria siatLu 
na Morzu Północnym

LONDYN (obsł. wł.). Na Morzu 
Północnym, w odległości 430 km od 
wybrzeży Szkocji, została wyratowa- 
na przez załogę francuskiego kutra 
rybackiego 7-osobowa załoga nor
weskiego statku, który poniósł awa
rię wskutek wichru. Załoga norwe
ska została uratowana po upływie 
30 godzin od chwili, kiedy nastąpiła 
awaria.

ŁÓDŹ (W). Wojskowy Sąd Re
jonowy w Łodzi ogłosił w ubiegły 
poniedziałek wyrok w sprawie głoś
nych zajść w Kamieńsku i Gorzko
wicach. Mocą wyroku skazani zo
stali: Izabella Dukowicz na 15 lat 
więzienia i 5 lat utraty praw, ksiądz

Maszyny i samochody 
zatopione przez Niemców 
zasilą nasz potencjał przemysłowy

T. Opasewicz na 10 lat więzienia 
i 4 lata utraty praw. J. Kiżlik — 
10 lat więzienia i 4 lata pozbawienia 
praw, K. Strzelecki — 10 lat wię
zienia i 4 lata utraty praw, W. Obst 
— 12 lat więzienia i 5 lat utraty 
praw, St. Wysocki — 10 lat więzie
nia i 5 lat utraty praw, Wł. Obst — 
10 lat więzienia, J. Moneta — 4 lata, 
J. Głuchowski — 5 lat. J. Roczek — 
4 lata. Czesław Strzelecki został
przez Sąd uniewinniony.

WROCŁAW (PAP) Prace Państwo- j 
wego Przedsiębiorstwa Poszukiwań : 
Terenowych zostały w ostatnim cza-i 
sie uwieńczone poważnymi sukcesa
mi. W gruzach Wrocławia brygady 
robotnicze odkppaiy maszyny drukar , 
skie, które po remoncie będzie moż
na użyć. W Głogowie odnaleziono 
kompletne urządzenia fabryki mar
molady, a w zatopionych podzie
miach muzeum szereg cennych ekspo-
natów historycznych, m. in. bogaty

zbiór pieczęci z XV i XVI wieku.
Poszukiwania, przeprowadzone w 

paw. zgorzeleckim doprowadziły 
do odnalezienia całkowitego urządze
nia fabryki wyrobów plastycznych.

Oddział Przedsiębiorstwa Poszuki" 
wań Terenowych, zatrudniony w o- 
kolicy Bolkowa, odkrył zatopioną w 
jeziorze przez Niemców kolumnę sa
mochodów ciężarowych i osobo-
wych, które się obecnie wydobywa.

również końca prace przygotowaw
cze nad wydobyciem zatopionego w 
porcie szczecińskim dużego statku 
towarowego o nazwie „Aleksandra". 
Już w przyszłym tygodniu będzie 
z niego wypotrftiowana woda. Statek 
„Aleksandra" po przeprowadzeniu 
napraw wzbogaci tabor polskiej flo
ty handlowej.

Niezależnie od tego GAL przepro
wadzą w dalszym ciągu poszukiwa
nia za zatopionym na Odrze stat
kiem towarowym „Ruhr", o tonażu 
700 BRT. W czasie przeprowadzania 
poszukiwań na Odrze wschodniej 
GAL odnalazł w ostatnich dniach pięć 
innych zatopionych jednostek o róż
nym tonażu, z czego dwa dochodzą 
do 1.000 BRT. Statki będą stopniowo 
wydobywane.

Centrala Tekstylna 
wykonała plan

ŁÓDŹ (k) Centrala Tekstylna wy
konała plan pracy przed upływem 
terminu.

Roczny plan eksportu wykonany 
został już w dniu 29. 11., zaś w dniu 
4. 12. wykonany został ogólny -plan 

i sprzedaży wyrobów włókienniczych.
W roku bieżącym Centrala Tekstyl 

I na sprzedała wyrobów włókienni
czych na ogólną sumę 144 miliardów 
500 milionów zł, z czego na sprze
daż detaliczną przypada kwota 2 mi- 

I Hardy 22 miliony złotych.
0 powyższym osiągnięciu Centrala 

Tekstylna zameldowała telegraficz" 
rtfe ministrowi Mincowi.

Jednak nie usłyszeliśmy w radio lon- 
dyńskim.

Wróćmy jednak do stwierdzenia p. 
Forbesa o sklepach przepełnionych 
towarami. Zdajemy sobie sprawę, 
że pełny sklep to jeszcze nie jest 
wystarczający dowód dobrobytu 
ludności. Pełen sklep świadczy tyl
ko o wzrastającej produkcji. Istot
ne jest jednak, czy wzrost produkcji 
odpowiada wzrostowi siły nabyw
czej najszerszych mas społeczeństwa.
W krajach kapitalistycznych wzrost 

produkcji powoduje wzrost zysków 
niewielkiej grupy kapitalistów. W 
naszym ustroju „więcej towarów" to 
znaczy „większe zarobki" i tylko 
wtedy „większe zarobki" o ile jest 
„więcej towarów". W ten sposób 
postępującej produkcji przy stabili
zacji cen odpowiada równolegle po
stępujący wzrost siły nabywczej sze
rokich mas. Dowodem tego jest 
wzrastający u nas niezmiennie fun
dusz, przeznaczany na wynagrodze
nia. Reforma płac, w przede dniu 
której stoimy, w sposób jeszcze bar
dziej pełny i racjonalny powiąże 
zarobki z praca i wynikami tej pra
cy i dostosuje poziom nowych płac 
do osiągniętych już postępów w 
dziedzinie produkcji.

W Polsce więc wzrasta nie tylko 
produkcja, co zauważył p. Forbes, 
ale i dochód ludności i jej stopa ży
ciowa. To są fakty, z których mo
żemy być tym bardziej dumni, jeżeli 
uprzytomnimy sobie stale ’pogarsza
jącą się sytuację- materialną społe
czeństw zachodnich. U nas nie ma
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aensu walka świata pracy z rządem, 
• „prawo do życia", tak jak się to 
dzieje w krajach zachodnich. U nas 
rząd realizuje interesy świata pracy 
w miarę polepszających się warun
ków ogólnych, konsekwentnie, choó 
powoli, ale dlatego właśnie, że po
woli, z tym mniejszym niebezpie
czeństwem niepożądanych wstrzą
sów i zaałmań. (w)

Ponad 280 miliardów zł
na inwestycje w 1949 r.
Kontrola finansowa w ręku Banku Inwestycyjnego

oSTuHatlr kiUuu i^iznzach

gospodarczą ch
GDANSK (w) Wojsk. Sąd 

wy na sesji wyjazdowej w 
ogłosił 'wyrok w procesie b.

WARSZAWA (PAP). Ponad 280 mi- , równików oddziałów Banku Gospo- 
liardów zł wyniosą limitowane na- ! darstwa Krajowego.
kłady finansowe dla wykonania Tak wielkie rozmiary zadań in- 
państwowego planu inwestycyjnego westycyjnych wymagają odpowied- 
na rok 1949 ,nie licząc nielimitowa
nych środków własnych, spółdziel
czości i samorządu — powiedział wi
ceprezes CUP, przewodniczący pod
komitetu inwestycyjnego Komitetu
Ekonomicznego Rady Ministrów, dr. w myśl ostatniego dekretu o refor- 

Sztumie Stefan Jędrychowski, przemawiając ( mie bankowości — Bank Inwesty- 
adminii-! z okazji otwarcia w Warszawie cyjny, przekształcony z obecnego

Rejon o-

nio postawionej kontroli. Jednym 
z najistotniejszych momentów kon
troli wykonania planu inwestycyjne
go będzie kontrola finansowa, do 
sprawowania której powołany został

admini- I z okazji ---------- „ ________ ~
slratorów majątków państw. Otto- , 3-dniowego dorocznego zjazdu kie- | Banku Gospodarstwa Krajowego, 
mara Zielkego, Kazimierza Preussa, ■ ——— 
Antoniego KuraszkiewTcza j Floriana 
Mellera.

Zielke za świadomy sabotaż gosp. 
uprawiany w zespole majątk. Ziele
nice skazany został na karę śmierci, 
utratę praw obywatelskich i przepa
dek całego mienia. Taką samą karę 
sąd orzekł w stosunku do Preussa za 
ązkodliwą działalność gosp. w zespole 
Wartkowice, za popełnione nadużycia 
i malwersacje.
1 Kuraszkiewicza sąd uznał w.’ inym 
sabotażu gosp. w 
Przy zastosowaniu 
on został na 5 lat 
padek mienia.

Floriana Mellera, ____ __
Czernin skazano na karę 2 lat wię- 
z nia oraz przepadek mienia.

delegacji rządowej przez Warszawę

Premier Zapotocky
o odbudowie Polski

WARSZAWA (PAP). Dnia 6 bm. 
przeje’dtźaó.a przez Polskę czechosło
wacka delegacja rządowa z premie- 

amnestii skazany rem ,Zapotocky‘m~ na czele, udajnca 
więzienna i prze-

zpspole" Czernin.

rządcę majątku

się do Moskwy. Deiegacjię witali na 
Dworcu Gdańskim w Warszawie 

' min. Modzelewski, sekr. gen. MSZ 
ambasador Wierblowski oraz dyr.

i protok <u dypl. Gubrynowicz. Obec-

„Prawda66 o 12-leci u
Konstytucji Stalinowskiej

MOSKWA (PAP). Ca’a prasa ra- , nydh. Wokół Zwiedku Radzieckie- 
dziećka poświęca artykuły ws-t.pne ’ go — ostoi pokoju i demokracji — 
dwunastej rocznicy Konstytucji Sta- ' zwierają, się coraz bardziej szeregi 
linowśkiej. „Prawda" w artykule, j ludzi, którym naprawdę zelerży na 
zatytułowanym „Socjalizm i demo
kracje — niezwyciężone", oświadcza, 
że te 12 lat, któ re upłynęły od 
chwili uchwalenie konstytucji, wy
kazały dobitnie, że tylko ustrój, 
oparty na zasadach socjalistycznych, 
jest ustrojem prawdziwie demokra
tycznym. .Demokracja" krajów ka
pitalistycznych jest tylko przykryw
ką dyktatury burżuazyjnej.

Demaskując metody propagandy 
kapitalistycznej, wychwalającej de
mokrację zachodni?* dziennik stwier
dza, źie ostatnia wojna ukazała lu
dom wiele rzeczy w nowym świetle.

ny był rćwnieiż ambasador Republiki 
Czechosłowackiej w WarszaWie p. 
Franciszek Piszek.

Podczas krótkiego postoju w War
szawie czechosłowaccy mężowie sta
nu zło yli krtikie oświadczenie 
przedstawicielowi PAP. Premier Za
potocky oświadczył: „W Polsce by
łem po raz ostatni w listopadzie 
1945 r. na kongresie zwi zkćw zawo
dowych. Warszawa była jeszcze wte
dy miastem, w którym na każdym 
kroku widniały niezablitnione rany. 
Dziś odbudowa Polski na wszystkich 
odcinkach tycia osi gn łe wspania
łe wyniki. Dokonano wielkiego wy- 
siku dla usunięcia śladów wojny. 
Równocześnie robi się, co tylko 
na dla poprawy bytu szerokich 
Z całego serca życzę narodowi 
skiemu, aby ten wielki wysiłek 
pracującego dał jak najlepsze
niki. Głęboko wierzę, ze wsp-'lpraca 
naszych obu zaprzyjaźnionych naro
dów rozwijaić się beidzie nadal. po
myślnie i że wynikiem tej współ
pracy będzie zagwarantowanie trwa
łego pokoju, który stanie się naj
większym szczcjślciem ludu pracują
cego obu naszych narodów."

Minister spraw zagr. dr Clementis 
powiedział, ’ę celem wizyty czecho
słowackiej delegacji rządowej w 
Moskwie b dzie wspTne rozwalenie 
problemów, jakie wyłaniają się w 
wyniku przyjacielskiej współpracy 
Czechos owacji ze Związkiem Ra
dzieckim.

utrwaleniu pokoju i stworzeniu 
ustroju, odpowiadaj jcego miliono
wym rzeszom ludzi pracy, na całym 
świecie.

w Jerozo’imie
LONDYN (PAP). Jak donosi Agen

cja Reutera komendant żydowskiej 
czfści Jerozolimy pułkownik Moszeh 
Dayan oraz pu kownik arabski Ab- 

, dułlah el Tel, komendant starego 
Podżegacze wojenna i ich s udzy nie i miasta, podpisali porozumienie w 
potrafią juK oszukać narodów za po- ! sprawie zawieszenia broni w p łnoc- 
tnocp frazes w pseudo-demokratycz- nym sektorze Świętego Miasta.

mom
mas, 
pol- 
ludU 
wy-

Wczoraj minęła 7 rocznica pa
miętnego pzynu Armii Czerwonej, 
który zadecydował nie tylko o lo
sach Europy, ale i całego świata. 
W dniu tym bowiem podjęła Ar
mia Czerwona pod dowództwem 
osobistym Generalissimusa Stalina 
kontrofensywę pod Moskwą, która 
zdruzgotała niezwyciężone dotąd 
armie Hitlera. Już dnia 6 grudnia 
wojska niemieckie zostały miejsca
mi odparte od Moskwy, poważnie 
zagrożonej przez Niemców, na od
ległość 400 km, przy czym straty 
Niemców wyniosły ponad 300.000 
żołnierzy i oficerów. Niemiecka 
taktyka „nagłego natarcia" prze
stała działać, a o powodzeniu za
częła decydować wytrwałość, duch 
armii i jakość kierownictwa. Mit 
niezwyciężonej potęgi niemieckiej 
rozsypywał się z każdym dniem w 
proch, a Armia Czerwona kroczy
ła odtąd niepowstrzymanie od 
zwycięstwa do zwycięstwa, aż do
tarła do Berlina i zatknęła swój 
zwycięski sztandar na Bramie 
Brandenburskiej.

PARYŻ. Zgromadzenie Ogólne ONZ 
postanowiło wczoraj zakończyć bie
lącą część sesji w dniu 12 bm. Wnio
sek brytyjski o odroczenie terminu 
zamknięcia obrad został odrzucony.

PARYŻ. Jak donosi AFP, chińskie 
wojska ludowe sforsowały wielki ka
nał pod miastem Huaiyin. Nowy ten 
sukces stwarza groźbę dla Nanki- 
nu z północnego wschodu, podczas 
gdy góćwne siły armii kuomintan- 
gowskiej walczą z nacierająca armią 
wyzwoleńczą na p łnocny-zachód od 
Nankinu. Według nadchodzących tu 
doniesień z Nankinu, liniom obron
nym Czang-Kai-Szeka, w odległości 
110 km od stolicy Chin kuomintan- 
gowskioh, grozi przełamanie przez 
armię ludowią.

Urszuię Gebauer?
TORUŃ (kz). Prokurator Sidu 

Okręgowego w Warszawie prowadzi 
dochodzenia przeciwko przestępczyni 
wojennej Urszuli Gebauer, córce Gu
stawa i Emmy z domu Kriinke, ur. 
12. X. 1921 r. w Berlinie, która na
leżąc do SS, pełniła funkcję tzw. 
„Aufseherin" w obozach koncentra
cyjnych w Ravensbriick, Torgen, 
Kassel i Lipsa (Buchenwalde). Oso
by, kt'rym są znane fakty przestęp
czej dzia alności wymienionej na 
szkód, więźniów, proszone sią o zgło
szenie się osobiście lub listownie do 
Prokuratury Sądu Okręgowego w 
Warszawie, ul. Leszno 53/55, nr spra
wy VII Ds. 829/48.

„Związek Kontroli Demokratyczne/6 działa 

Przygotowania 
do wielkiej demonstracji 
w obronie pokoju

LONDYN (PAP). Jak donosi „Rey
nolds Nowsi", Związek Kontroli De
mokratycznej w Anglii przygotowu
je się do demonstracji w skali kra

Bramuglia 
jedzie do Waszyngtonu

PARYŻ (PAP). Delegat argentyń
ski do ONZ Bramuglia, b. przewod- 
niicaący Rady Bezpieczeństwa, znany 
ze swych prób pośrednictwa w spra
wie Berlina, ma zabawić od 8 do 
10 grudnia br. w Waszyngtonie, 
gdzie ma odbyć rozmowy z Truma- 
nem i Marshallem. Następnie Bra
muglia uda się przez Rio de Janeiro 
do Buenos Aires.

jowej w obronie pokoju. Wśród oso
bistości, które podpisały manifest, 
wzywający do uczestnictwa w „po
chodzie pokoju.'1* znajdują się John 
Priestley, dziennikarz Kingsley Mar
tin, członkowie parlamentu angiel
skiego — labourzytści Harold Davies, 
Levy Seymour, Cox White i inni. 
Omawiając ten manifest, „Reynolds 
News" pisze: „Zgłaszamy swój ak
ces do „Związku Kontroli Demokra
tycznej'" w nadziei, 6e zostaną ure
gulowane na drodze pokojowej kon
flikty międzynarodowe. Cały świat 
czeka czeka decyzje, które mogą być 
powziąite przez leaderów wielkiej 
trójki lub na forum ONZ, czy też 
drogą rozmów bezpośrednich."
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Tu Leon podał Henrykowi małą karteczkę, na której 

wypisana była pogróżka.
— Mają tupet, co?
— Wiadoma rzecz, czują słę jak u siebie w domu.
— Ale to jeszcze nie wszystko. Wyobraź sobie, że 

•potkałem wczoraj nad wieczorem znaną tołue, jak j całe
mu naszemu towarzystwu pannę Emilię.

— Cooo? — Henryk zerwał się z krzesła.
— Przecież ja właśnie ,.,
—- Pozwól mi dokończyć, drogi Henryku. Otóż powiem 

•( wprost, że mam tu poważne zastrzeżenia... wiem 
tyle, że...

— A i ja wiem, że to właśnie ona i Wołpek dokonali 
ezy też organizowali napad na willę Krasewicza. Wiem, 
że to właśnie piękna Emilia z jowialnym kierownikiem 
domu towarowego uprowadzili Marię. Nie ma ich teraz 
w Warszawie i najprawdopodobniej już do niej nie wrócą.

— Henryku, skąd ta pewność?
— Więcej, więcej, to jeszcze nie wszystko. Wiem rów

nież, jaką drogą doszli do tego szpiedzy.
— Widzę, że zdobyłeś lepsze wiadomości niż ja stary 

wywiadowca. Spudłowałem zresztą wczoraj okropnie. 
Wyobraź sobie, że mi uciekła przepióreczka.

— Emilia?
— Niestety Ale wydobędę ją choćby spod ziemi.
— Odtąd zaczniemy pracować we dwójkę. Będzie raź

niej i rezultat lepszy.
— Mów więc dalej, co przywiozłeś z Warszawy.
— Otóż wyobraź sobie, że pośrednim, aczkolwiek nie 

umyślnym* sprawcą napadu na willę Krasewicza był Wa
lentynowicz.

— Ależ to jest kompletny nonsens. Znam doskonale 

Walentynowicza. Pracowałem z nim. To nawskroś uczci
wy człowiek ...

— Posłuchaj tylko, posłuchaj. To przecież, co się stało 
absolutnie nie neguje jego uczciwości.

— A więc?
— Wiesz dobrze, że Walentynowicz zawzięcie flirto

wał z Emilią. Mało. Zakochał się w niej jak uczniak. By
łem u niego wczoraj wieczorem. Leży ciężko chory. Za
palenie płuc. Ma silną gorączkę. Mimo to. że lekarz za
braniał mi z nim rozmawiać, dowiedziałem się czego 
trzeba. Opowiadał mi o tym jak spędził noc z nadobną 
panną Emilią. Miał przy sobie wtenczas klucze od labo
ratorium i safe’u profesora. Zresztą sam doskonale wiesz, 
że nie rozstawał się z nimi nigdy. Był przecież najbardziej 
zaufanym współpracownikiem Krasewicza. Przyznał mi 
się również, że powiedział Emilii o pracach jakie się 
przeprowadza w laboratorium. Był wtenczas dobrze pod
chmielony, a reszty dokonał czar tej podstępnej kobiety. 
Więcej ci chyba powiedzieć nie trzeba.

— Fatalna historia. Nigdy bym czegoś-podobnego nie 
przypuszczał. Co za lekkomyślność. I to Walentynowicz ... 
To przecież katastrofa — Krukowski nie potrafił stłumić 
okrzyku zdziwienia.

Nie komentowali już jednak wypadków, jakie zaszły 
w Warszawie. Teraźniejszość była ważniejsza. Trzeba 
przecież ratować Marię... Tylko ta jedna myśl dręczyła 
Henryka.

— Co czynić, co czynić? Poradź Leonie, Poradź, bo ja 
nie widzę żadnego sposobu.

— Sytuacja naprawdę nie najlepsza.
— Gorzej. Ona jest beznadziejna. Ja w każdym razie 

tracę już ostatnią nadzieję, chociaż przecież gotów jestem 
oddać życie. Oddać wszystko dla niej. Dla mojej naj
droższej Marii. Gdzie też ją mogli wywieźć? ...

— No, no, stary druhu, nie rozpaczaj. Nie jesteś prze
cież dzieckiem. Najważniejsza rzecz, to właśnie nie tracić ' 
nadziei. Mocna głowa i zimna krew, to rękojmia powo
dzenia. Spróbujmy jeszcze raz rozważyć sobie sytuację, 
w jakiej się znajdujemy. A więc Emilia, osoba, na której , 
nam przecież tymczasem najwięcej zależy, osoba, która | 

mogłaby wskazać, gdzie przebywa Maria — zniknęła. 
Jest jednak w Bydgoszczy. W każdym razie wczoraj tu 
jeszcze była. Sęk w tym, gdzię jej szukać.

Krukowski zdenerwowany chodził bez przerwy po po
koju, podczas gdy Henryk stał przy oknie i snuł niewesołe 
myśli.

A co będzie jeżeli... jeżeli Maria już nie żyje? Cóż 
znaczyło by życie bez niej?...

— Henryku! Mam pewną myśl Jest to rzesztą jedyny 
moim zdaniem sposób wybrnięcia z sytuacji.

— No więc?
— Trzeba wykorzystać tych szpiclów którzy czekają 

na dole dla naszych celów. Nic przecież łatwiejszego jak 
się przebrać odpowiednió i wydostać tylnym wyjściem, 
jeżeli takie w ogóle istnieje. Oni nas sami zaprowadzą 
do tej wilczej jaskini.

— Zrozumiałem, rzeczywiście nic łatwiejszego. Jajko 
Kolumba. Pójdziemy więc razem?

— Nie Henryku Wołałbym być sam. To daje większą 
swobodę działania. Ty zresztą będziesz też potrzebny, 
tylko nieco później. Będziemy w każdym razie w stałej 
łączności telefonicznej.

Realizacja pomysłu nie nastręczała większych trudno
ści. Dzwonek na chłopca dyżurnego — pieniądze w wy
ciągniętą w oczekiwaniu rękę — (bo przecież za dyskrecją 
płaci się) — a po chwili z pokoju wyszedł już nie ele
gancko ubrany Leon Krukowski, lecz jakiś zasmarowany 
robotnik w nie mniej brudnym kombinezonie maszynisty.

Wyszedł na małą, ciasną uliczkę. Stąd nie było już tru
dno niespostrzeżenie dostać się przed fronton hotelu. 
Wprawne oko wywiadowcy natychmiast spostrzegło dwu 
mężczyzn, stojących po przeciwnej stronie ulicy. Skręci 
w lewo i schował się we wnęce jakiejś bramy.

Czekał dość długo. Wreszcie jeden z obserwowanych 
przez Krukowskiego mężczyzn zaczął się oddalać.

Zmiana warty — pomyślał Leon zadowolony, że sią 
wreszcie zaczyna. — Zmieniają się. bo nudno tak długo 
stać na posterunku, a poza tym można się kataru nabawić 
o tak wczesnej porze. Doskonała organizacja nie ma ca.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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f-ist je Wrocławia

Kuracja odmładzająca 
dla leciwych Zuzann =====

syć nieudałym pir bom, przeprawa-Wrocław, w grudniu.
W czasie, kiedy 

na scenie Teatru 
Dolnośląskiego w 
pośpiesznym tem
pie, po kilka go
dzin na dobę, pro
wadzone ąą pr*ófoy 
wielkiego baletu 
Gliera „Czerwony 
mak“, aby mógł 

on być jeszcze wystawiony w przed
dzień kongresu zjednoczeniowego 
w Warszawie, w chłodnej, dużej sali 
OKZZ przy ul. Mazowieckiej, w 
szybkim tempie toczą się ostatnie 
próby Opery Robotniczej. Dyr. Dra
bik, który przez długie tygodnie wy
ławiał we wrocławskich zakładach 
pracy ludzi, nie mających dotych
czas z operą, nic wspólnego, ale ob
darzonych pięknym głosem, dwoi się 
1 troi, aby nie tylko nauczyć swoich 
artystów śpiewać, ale w dodatku 
grać. I — jak miałem możneić się 
przekonać — prćby i dla naprawdę 
świetnie. „Flis" w wykonaniu ro
botników wrocławskich (orkiestra 
i balet talrfe robotniczy) bęidzie nie-

OBYWATELU!
W TWĄ DOBROĆ WIERZĄ: 

sieroty, starcy, bezdomni 
i opuszczeni.

Nie zawiedź icb zaufania.

lada wydarzeniem nie tylko w życiu 
kulturalnym Wrocławia, ale całej 
Polski, jako pierwsza tego rodzaju 
impreza w historii opery nieomal na 
całym świecie.

We Wrocławiu rusza jednocześnie 
kilka innych teatrów. Pisaliśmy już 
o Teatrze Ludowym „Energetyk", 
obszernym, bo mogącym pomieścić 
1.200 osćb, a wykańczanym Spiesznie 
przez pracowników Elektrowni Wro
cławskiej własnymi silami i z włas
nych funduszów. W teatrze tym wy
stąpi na premierze zespfóft operetki 
krakowskiej z Xenia Grey w noM 
„Cnotliwej Zuzanny". Zespóół ten 
prawdopodobnie pozostanie * tpm 
teatrze na stałe.

Jednocześnie ruszył ■ miejsca 
Teatr Akademicki. Wprawdzie do
tychczas nic nie wystawia, ale zor
ganizował cykl pomysłowych odczy
tów dyskusyjnych z współudziałem 
najwybitniejszych znawców zagad
nień teatru i opery. Odczyty te cie
szą się du’,ą popularnością i groma
dzą stale w sali Instytutu Botanicz
nego przy ul. Cybulskiego du/ź^ ilość 
słuchaczy, przeważnie młodzież. W 
ten sposób kierownictwo Teatru 
Akademickiego ma zamiar zbliżyć 
nowego widza do zagadnień teatral
nych i spopularyzować je w mor
wie najprzystępniejszy, a mrazem 
najbardziej fachowy sposób.

Teatr Młodego Widza, który po
wstał na gruzach wielu teatrów mu
zycznych i Teatru Lalki i Aktora 
przy ul. Rzeźniczej — wreszcie wkro
czył na właściwa drogę rozwojowlB. 
Wystawiony ostatnio przez zreorga
nizowany zespół tego teatru pod dy
rekcją. dyr. Kaltaowicza „Czerwony 
Kapturek", spotkał się z nader przy
chylnymi recenzjami prasowymi 
1 gromadzi co wieczoru nie tylko 
tłumy dzieci, ale nawet i dorosłych.

Ostatnie, największa 1 najbardziej 
nowoczesna sala Teatru im. Gabrieli 
Zapolskiej, ma być poświecona 
teatrowi dramatycznemu. Ruszyła 
ona wreszcie z martwego punktu. 
Po przerwaniu robót renowacyjnych 
przez cały okres letni sala byia zam
knięta i opieczętowana. Dopiero 
obecnie sprowadzono odpowiedniego 
fachowca, który poprowadzi dalej 
remont teatru. Z powodu jednak 
niewielkich funduszów na remont, 
spodziewać się należy, że potrwa on 
przez czas dłultszy, tak, ie zdaniem 
nawet optymistów, nie mmKfna się 
liczyć z uruchomieniem tej sceny, 
zresztą najwiięlksaej we Wrocławiu 
i w dodatku obrotowej — prędzej, 
jak z pocz-tkiem p-zyszłego sezonu.

Pio ostatniej inwazji „Cnotliwych 
Zuzann" (zapowiedziano od razu wy
stąp dwu zespołów z tą. sam| ope
retka) podniosły się w prasie lokal
nej zastrzeżenia co do wartości spo
łecznej operetek. Jdślii wierzyć do- 

dzonym ju£ przez warszawski zespół 
operetkowy z Beatą Artemefląą w roli 
„Zuzanny", oraz zapowiedziom ze
społu krakowskiego, któtry wystąpić 
ma w Teatrze Ludowym, operetki 
mają zostać całkowicie przerobione 
i eaadaptowane do współczesnych 
wymogów publiczności, aby nie ra
ziły swoim anachronizmem 1 apo
teozą, hulaszczego życia i nierób
stwa. W ten sposób może we Wro
cławiu powstaną nowe operetki, 
przeznaczone dla najszerszych mas. 
Z prawdziwą ciekawością, oczeku
jemy na wyniki tych prób, odmła
dzających mocno już leciwe Zuzan
ny i Czairdaszki.

W najbliższym czasie odbyć Się ma 
również we Wrocławiu pierwszy pu
bliczny Sąd nad jednią z wystawio
nych ostatnio przez teatr wrocław
ski sztuk teatralnych. Sad ten ma 
być rodzajem dyskusji, w której za
brać mogą głos wszyscy obecni na 
sali.

Jednocześtnie odbywają soję wieczo
ry dyskusyjne nad przedstawieniami 
fabrycznymi zespołu Teatru Dolno
śląskiego. Zespół ten objeżdża 
wszystkie większe zakłady pnacy, po 
czym po wystawieniu aktualnej sztu
ki rozpoczyna się dyskusja w której 
zabierają głoe widzowie-robotnicy. 
Dyskusja ta jednak, jak dotychczas, 
nie przyniosła odpowiedniego rezul
tatu.

W ten sposób ż|ycde teatralne Wro
cławia, abstrahujcie już. od istotnego 
podniesienia poziomu sztuk, wysta
wianych na scenie Teatru Doflno- 
Claskiego, -nabiera coraz Żywszych 
rumieńców i zatacza coraz szersze 
kręgi. Jest to miła niespodzianka 
tym bardziej, że po bardzo ożywio
nym ae względu na Wystawię Ziem 
Odzyskanych sezonie letnim, spo
dziewano się pewnego zastoju 
1 matrwoty we Wrocławiu.

Stało się in&crerj. Wroełe# właśnie 
dzięki wystawie nabrał tempa i nie -- _ j Ł J _ __ « Ml ‘ A *<« -  4-r-ł- poŁrz^cHriR Sfflp jW) wstyazi'C swmcn 
seen, jak to było jenem w wbieglvm 
sePonie. Ł. G.

Trudności w budownictwie 
mieszkaniowym

Nakazane przez najwyższe czyn
niki państwowe wzmożone tempo 
budownictwa mieszkań dla świata 
pracy nie jest, niestety, wyłącznie 
kwestią dostarczenia odpowiednich 
funduszów na ten cel.’ Okazuje 
się. ż« stosunkowo najłatwiej w 
tej chwili u nas o wyasygnowanie 
na cele budowlane pieniędzy, na
tomiast znacznie trudniejsza jest 
sama organizacja tego budownic
twa i przeprowadzenie akcji bu
dowlanej w terenie. Trudności wy
łaniają się tu bardzo poważne. 
Brak jest zwłaszcza robotników 
wykwalifikowanych, brak specja
listów budowlanych, brak fachow
ców w najprzeróżniejszych dzie
dzinach skomplikowanego tego i 
rozległego aparatu, jakim jest bu
downictwo. Nleoierpiącą zwłoki 
jest sprawa przekwalifikowania 
wielu tysięcy robotników tak, aby 
użyteczność ich w akcji budowla
nej była istotna, a nie problema
tyczna. jak to jest w dużej mie- 
ree teraz. W akcji budowlanej 
większe niż dotąd zastosowanie 
znaleźć muszą maszyny i ulepszo
ne narzędzia pracy. Do maszyn 
przekwalifikowany musi być ro
botnik budowlany.

Ważny problem to przedłużenie 
sezonu budowlanego. Nawet zimą 
przeprowadzać można pewne pra
ce budowlane, a zwłaszcza niwela
cyjne i przygotowawcze do samej 
budowy, a przede wszystkim pra
ce przy wykańczaniu wnętrz. W 
żadnym wypadku nie wolno nam 
dopuścić do marnotrawstwa sił 
roboczych, a zwłaszcza do zimo

/Wer Jeleniej Górze 
nie koftczy się Polska 
Potrzeba uaktywnienia życia kulturalnego na Dolnym Śląsku

, Zgorzelec, w grudniu.
Polny Siątsk jest obecnie najbar

dziej znan$ i popularną dzielnicą, 
w całej Polsce. Kaftdy wie o Śnieżce, 
każdy słyszał o Cieplicach, Szklar
skiej Porębie, Karpaczu. Dla tych któ 
rzy na wczasy, urlon czy w zimie na 
narty jadą w Karkonosze, ostatnią 
krańcową, stacjią jest Jelenia Góra. 
Dalej — według powszechnego mnie- 
mania — nie ma już nic ciekawego. 
Kogo nie zmuszają interesy i obo
wiązki, ten dobrowolnie nie udaje 
się jeszcze dalej w kierunku zachod
nim. Dla tych wszystkich Polska 
„kończy się" tu, w Jeleniej Górze.

Tereny, razci^gajyee silę szerokim 
pasem od Jeleniej Góry aiż po Zgo
rzelec, nie przedstawi a jią specjal
nych Atrakcji turystycznych. Są to 
jud lekko sfalowane obszary, bez 
ostrych wzgórz. Przeciętnemu mie
szkańcowi Polski nic też właściwie 
nie mówią naziwy większych miej
scowości, jak: Gryfów Śląski, Lubań, 
Leśna czy Olszyny. Patrząc na mapę 
naldżało by siądizilć, są to takie 
zwykłe miasteczka: senne i małe. 
Jak to się powszechnie mówi: dwie

Kanał Wisla-Warta
jest już na ukończeniu

POZNAN (fl) Przed letnim sezonem | ściem przez Brdę koło Bydgoszczy, 
'49 roku nastąpi oddanie do użytku kanałem Noteckim do Gopła; a na'1949 roku nastąpi oddanie do użytku 

kanału, dzięki któremu będzie uzy
skane połączenie drogą wodną Wisły 
z Wartą. Intensywne prace w ciągu 
tego roku doprowadziły do przebicia
nowego kanału pomiędzy Gopłem a 
Wartą.

W tan sposób w przyszłym roku 
możliwy będzie spław oraz komwrf- 
kaota wodna od Wisty pod Brdynj-

wego bezrobocia sezonowego 
wśród pracowników budowlanych.

Metody budownictwa w Polsce 
są. niekiedy przestarzałe. W pew
nych kołach fachowców budowla
nych panuje konserwatyzm, nie
chęć do zastosowania nowoczes
nych metod w budownictwie i po
sługiwania się ulepszonymi narzę
dziami pracy. Niechęć ta wypły
wa zazwyczaj z nieumiejętności 
posługiwania się nimi czyli po 
prostu z nieuctwa, z niedoskona- 
lenia się w swoim fachu, z nie- 
podci&gania się wzwyż w wiedzy 
fachowej tak teoretycznej jak i 
praktycznej. Należałoby pomyśleć 
o terenowych i centralnych kur
sach dokształcających dla pracow
ników budowlanych, celem wy
tworzenia kadr nowoczesnych fa
chowców.

Okres zimowy należałoby w 
większej mierze niż dotąd wy
zyskać na przygotowanie planów 
budowH i wcześniejsze dostarcza
nie materiałów budowlanych do 
robót projektowanych na wiosnę.

Ważnym współczynnikiem w ak
cji rozszerzonego budownictwa 
mieszkaniowego jest także współ
zawodnictwo pracy, które w prze
myśle budowlanym nie znalazło 
się jeszcze na właściwym pozio
mie.

Sprawa budownictwa domów 
mieszkalnych dla świata pracy — 
to problem niesłychanie ważny. W 
walce z głodem mieszkaniowym 
posługiwać musimy się każdą bro
nią zapewniająca rychłe zwy
cięstwo nad tą straszną, dokucza
jącą naszemu społeczeństwu zmorą. 

uliee na knzyfe. I tu mylą sdip 
wszyscy.

Miasta 1 miasteczka zachodniej 
czętści Dolnego Śląska pną się w górę, 
licznymi, wyniosłymi kominami. 
W-aściwie nie ma miejscowości bez 
fabryk. Przede wszystkim bardzo 
silnie rozwinięty jest tutaj przemysł 
tekstylny — rozrzucone wokół po 
wszystkich miasteczkach zakłady 
pracują jednak ściśle według planu, 
specjalizując się w różnych dziedzi
nach. I tak w .Leśnej istnieje po- 
wa-'tne zakłady sztucznego jedwabiu, 
w Gryfowie pracuje Państwowa Fa
bryka Konfekcyjna, w Lubaniu za
kłady włókiennicze. Nie brak tu 
również i innych gałęzi przemysłu, 
zwłaszcza drzewnego, ze względu na 
obfitość lasów. Przodują Olszyny, 
wieś, która liczy 8 tysięcy mieszkań
ców i posiada dwie wielkie Pań
stwowe Fabryki Wyrobów Drzew
nych, jedne z największych wytwór
ni mebli w Europie.

Granicznym miastem, lecącym nad 
Nysą Łużycką!, jest Zgorzelec. Za 
mostami, po drugiej stronie rzeki, 

stępnle przeplatanym systemem je
zior i kanałów do Warty.

Kanał Gopło — Warta połączy ze 
sobą różna systemy wodne i umożM- 
wT spływ Wartą spod Częstochowy 
przez Wisłę do Wybrzeża. Należy 
podkreślić olbrzymie gospodarcze 
znaczenie budowy nowego kanału, 
dzięki której osuszono bagienne tere
ny, leżące na połuddB *d jeziora 
Gopło.

Bezpośrednie połączenie wodne 
Wisła-Warta otworzy dla użytku ka
jakowców niesłychanie ciekawy od
cinek systemu naszych dróg wod
nych. Przed turystami staną olbrzy
mie możliwości poznania kraju z ka
jaku. Wystarczy przytoczyć przykład 
że kajakowcy będą mogli przepłynąć 
z Częstochowy przez Gopło, Byd
goszcz, Tczew, Elbląg na jeziora ma" 
zurskie! Pod względem steci dróg 
wodnych Polska wysuwa się na pier
wsze miejsce w Europie. Oczywiste 
jest, że bogactwo tych dróg zapew
ni nam w przyszłości wspaniały roz
wój turystyki kajakowej. 

CZYTELNICY/l-ófZrz...
W sprawie znaczków pocztowych

Min. Poczt wydało nowy znaczek pocztowy 15-złotowy z podobizny 
Prezydenta Bolesława Bieruta. Znaczek ten małego formatu, estetycz
ny, z ząbkami, miłe robi wrażenie. Jest o wiele ładniejszy od dotych
czasowych większych, a przedstawiających różnych sławnych mężów na
szych z historii. Wykonanie poprzednich znaczków spotkało się z nio- 
miłym przyjęciem, nawet z rzeczową krytyką. I to zupełnie słuszny 
np.: znaczka 10-złotowego z kosiarzem. A odbitki Chopina, brata Al
berta, Wyspiańskiego, Słowackiego, czy Curie-Skłodowskiej — są nie
ładne, a niektóre wprost niedbałe w rysunku i wykonaniu.

Po uda^rm wydaniu nowego znaczka z portretem Prezydenta — 
nasuwa się myśl taka: Czy nie wskazane by było może zaprzestań 
wydawania coraz to nowych znaczków z różnymi wyobrażeniami i fi
gurami, a pozostać na stałe przy znaczku jednym, ogólnym, stałym. 
Niech będzie na wszystkich znaczkach jednakowy portret Prezydenta 
czy godło Państwa, ewentualnie jakaś symboliczna figura. Ale jedna 
i stała. Tak jak były stałe dawne rosyjskie znaczki z orłem, austriac
kie z głową cesarza, czy francuskie z głową Marianny.

Będzie to i estetycznie wyglądało a będzie i oszczędzaniem wydat
ków, bo jedna odbitka wystarczy na wszystkie znaczki.

Ustabilizowanie i tej na pozór drobnej sprawy jest też potrzebne.
Może z takiego załatwienia sprawy będą trochę niezadowoleni fi

lateliści, ale o nich tu przecie nie chodzi, bo nie dla nich wydawane 
są pocztowe znaczki.

Zresztą mogą być do lotniczej poczty znaczki z płatowcem, a z 
okazji rzadkich jubileuszów odpowiednie inne.

O. M.
O© REDAKCJI: Istotnie — nowy znaczek 15-złotowy jest bar
dzo estetyczny. Należałoby wydać; cal|ą, serię znaczków tego 
formatu jako serię stałą, nie zapominajiaic równie?- o znaczku 
39-zlotowym (dla lisWw o wadze ponad 20 g). Nie zgadzamy 
się z autorem, by aż tak bardzo ograniczyć wydania specjalnu.

rozpoczyna się strefa radziecka oku
powanych Niemiec. Nie tek łatwo 
jednak tu dojechać. Kursują, tylko 
dwa pocilagi na dobę, w tym jeden 
nocny zamiast 2 godziny, jedzie 
614 godziny, przyjeźdejąc do Zgo
rzelca o 4 rano. Oryginalna „troska" 
o czas i zdrowie podróżujących.

Zgorzelec jest dziwnie pustyni 
wręcz śpięicym miastem, mimo 8 ty
sięcy mieszkańców. Właściwie sta
łych' mieszkańców prawie sąę nie 
widzi. Miasto jest węzłem komuni
kacyjnym dla autobusów. Państwo
wa Komunikacja Samochodowa u- 
trzymuje częste i regularne połącze
nia z Legnica, Jelenia Górą i Boga
tynią, najbardziej na południe wy
suniętym krańcem Dolnego Słupka. 
Przez Zgorzelec właściwie się tylko 
przejeżdża. Miasto nie jest wcale 
zniszczone, a zabudowane jest na
prawdę po wielkomiejski!, kilku
piętrowymi kamienicami;; Trzeba 
jednak pomyśleć o rozbudzeniu ży
cia w tym mieście, w którym pra
cuje tylko wytwórnia tekstylna, ma- 
karoniarnia i walizkownia. Tym 
bardziej, że po drugiej stronie Nysy 
znajduje się stutysięczne „GoerlitZ", 
poważny ośrodek przemysłowy i kul- 
fltralny, mający teatry, orkiestry 
symfoniczne i chóry.

Właśnie chodzi o sprawy kulturel- 
ne. W Zgorzelcu znajduje się wielki 
Dom Kultury, w którym rzadko 
goszczą przyjezdne zespoły „arty
styczne"'. I choć nie zawsze wystę- 
puj|a tu dobre siły z odpowiednim 
repertuarem' tłok i Ścisk jest zawsze 
nadzwyczajny. Niemal w kańdym 
mieście i miasteczku dolnośląskim 
słyszy się żale, iźle brak rozrywek, że 
„nie ma nawet kina". Trudno już 
wzdychać do teatru, kiedy tylko co 
jakiś czas zawita objazdowe kinou 
A przecież tych długich wieczorów 
jesiennych i zimowych jest bardzo 
wiele.

W szybkim tempie stworzyliśmy 
podstawy nowego Życia na tych zie
miach. W ciągu trzech lat, dzięki 
uruchomieniu setek zakładów prze
mysłowych na Ziemiach Odzyska
nych, daliśmy pracę, milionom. Te
raz jednak chodzi o to, abyśmy nie 
traktowali po macoszemu zagadnień 
kulturalnych.

Wszyscy cieszymy się, patrząc na 
dymiące kominy fabryk. Cieszyć się 
jednak w pełni będziemy dopiero 
wówczas, kiedy zapełnią się świetli
ce i sale teatralne. Na Dolnym Slrjsku 
trzeba stwerzyć równie aktywne 
i port j'ne ośrodki kulturalne, jak 
istniejące, julż przemysłowe. Dopiero 
wówczas dzieło będzie dokonane.

T. Trzciński.
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Szombierki - 
Polonia (B) 2:1

BYTOM. Mecz piłkarski między 
miejscową Polonią a beniaminkiem 
Ligi — Szombierkami przyniósł zasłu' 
żonę zwycięstwo Szombierek w eto* 
sunku 2:1 (1:1). Obie bramki dla 
Szombierek zdobył Krasówka. Hono« 
rowy punkt dla Polonii uzyskał Ce* 
glarek.

Legia - Polonia (W) 2:2
WARSZAWA, Na zakończenie se= 

zonu piłkarskiego rozegrano na sta’ 
dionie Wojska Polskiego w Warsza’ 
wie towarzyskie spotkanie między 
stołecznymi drużynami ligowymi ,,Le* 
gią" i „Polonią". Po nieciekawej grze 
mecz zakończył się wynikiem remiso’ 
wym 2:2 (2:1). ,

Spotkanie stało na słabym pozio’ 
mie.

Jak CRACOVIA została —
piłkarskim mistrzem Polski?

KRAKÓW. Po
daną wczoraj wia
domość o zdobyciu 
przez Oraoovię ty
tułu mistrza Pol
ski po zwycięs
twie nad Wisła w 
stosunku 3:1, uzu
pełniamy dziś kile

ku szczegółami. Drulźyny wystąpi
ły w następujjących składach: Ora- 
covia — Rybicki, Kaszuba, Glimas, 
Jabońłski I, Gędłek, Jabłoński II, 
Poświat, Bd/emkeiwiski II, Róńankow- 
śki I, Radoń, Szeliga; Wisła — Ju
rewicz, Kubik, Flanek, Wapiennik n, 
Legutko, Filek, Cisowski, Gracz, Ko

Przed sezonem narciarskim

hut, Rupa, Mamtfń.
Przed meczem więcej szans przy

znawano Wiśle, której napad oce
niano jako groźniejszy. Tymczasem 
wiatśnie napad Oracovii okazał się 
formacóią, lepszy zarówno w zagra
niach indywidualnych, jak i w ak
cjach zespołowych. Mocny punkt 
Oracovii stanowiła pomoc, w której 
Gędłek był równie dobry w roli sto
pera, jak i gracza zasilającego swój 
napad celnymi podaniami. Bracia 
Jabłońscy szczególnie w pierwszym 
okresie gry dlućo strzelali na bram
kę Wisły. Rybicki wywitą^ł się 
ze swego zadania znakomicie i winy 
za puszczona bramkę me ponosi, 
gdytż był zasłonięty. Obaj obrońcy 
zagrali ambitnie i ofiarnie. W ata
ku wyróżnili się bracia Różarikowscy 
Na skrzydle znakomicie zagra? Ra-

W drtrynie Wisły aawtódł atak, 
w którym pracowitością i ofiamaściła 
wyróżniali się tylko Gracz i Mamon. 
Pomoc i obrona zagrały na poziomie. 
Jurewicz ponosi winę za puszczenie 
drugiej bramki.

Podkreślić naleBy, ®e mimo wy
sokiej stawki zawody rozegrane zo
stały w sportowej atmosferze. Bez
pośrednio po zakończeniu meczu o- 
becni na nim przedstawiciele PZPN 
z prezesem gen. Bońca^i-Uzdowskim 
na czele złożyli Oracovii gratulacje 
z powodu zdobycia mistrzostwa Pol
ski, wręczając im wiązanląę kwia
tów.

W bież, roku Cracovia zdobyła 
mistrzostwo Polski po raz czwarty 
w historii naszego piłkarstwa. Po 
raz pierwszy tytuł ten przypadl jej 
w r. 1930, następnie w ». 1932, a po

Kraków, w grudniu.

Polski Związek Narciarski w związ’ 
ku z zbliżającym się sezonem oży* 
wił ostatnio prace przygotowawcze 
do niego. Odremontowano wielką 
skocznię na Krokwi i przystąpiono 
do naprawy skoczni treningowej. W 
Suchej ukończona została budowa 
skoczni ZZK „Sudha". Należy z uzna’ 
niiem podkreślić olbrzymi wysiłek te’ 
go klubu, który zbudował skocznię 
prawie wyłącznie z własnych fundu* 
gzów. Jest to pierwsza skocznia w 
terenie podkrakowskim i na niej od’ 
będą się mistrzostwa okręgu krakow’ 
skiego. W budowie znajduje się 
również skocznia w Krynicy. Budują 
ją znani narciarze polscy — Stani’ 
sław Marusarz i Jan Kula. Również w 
Szczyrku, gdzie w dniach od 4 do 9 
lutego 1949 r. odbędą się narciarskie 
mistrzostwa Polski, odremontowano 
tamtejszą skocznię pod kierunkiem 
znanego narciarza Antoniego Wie’ 
czorka. W opracowaniu znajdują się 
plany budowy skoczni w Zwardoniu 
i w Szczawnicy. Wszystkie prace pro’ 
wadzi referent techniczny PZN.

Z ważniejszych i mprez przewidzi a’
nych na nadchodzący sezon na czoło

trzymał z Międzynarodowej Unii Sto’ 
warzyszeń A^rinistycznych w Gene* 
wie propozycję wzięcia udziału w 
kursie badań śniegu i lawin, który 
ma się odbyć w dniach od 9 do 15 
•tycznia 49 r. w Davos. Należy tu pod’ 
kreślić, że Komisja Śniegowa PZN 
ma bardzo poważny, wysokowarto’ 
ściowy dorobek w dziedzinie badań 
śniegu i lawin. PZN zamierza wysłać 
na powyższy kurs znanego fachowca 
w tej dziedzinie dr Władysława Mi* 
łatę.

Przedstawiona przez PZN do FIS 
lista międzynarodowych sędziów nar’ 
ciarskich na bieżący sezon zawiera 
nazwiska dr Al. Bonieckiego z Kra’ 
kowa, dr K. Załuskiego z Warszawy, 
Fr. Bujaka z Zakopanego, mgr Orle’ 
wieża z Zakopanego, Z. Płonki z Kra’ 
kowa i mgr S. Kisielińskiego z Kato’ 
wic.

Jak z powyższej informacji wyni’ 
ka, PZN cz^O wszechstronne stara’ 
nie aby nadchodzący sezon narcier» 
eki nie tylko obfitował w poważne 
imprezy, ale aby również praca nad 
upowszechnieniem narciarstwa dała 
jak najlepsze wyniki. (t)

dóń; który oddał szereg strzaiow. raz trzeci w r. 1937.

„Pafawag" walczy o weiście do Ligi
po zwycięstwie nad bokserami ZZK (Inowr.)

Krzemień w I starciu poddał się Zie’ 
lińskiemu.

W ringu sędziował mgr Kowalski, 
punktowali Bane, Krasowski i Biele’ 
wicz.

Z ringów 
zagranicznych

MISTRZ Franc •> wadze kogucię> 
— Theo Medina, wygrał na punkty 
obronie swego tytułu walkę z Luises’ 
Ferdanezem.

ZNANY bokser amerykański wagi 
ciężkiej — Leo Oma, który w najbliż’ 
sz.ym czaeie ma walczyć w AngH.- 1 
Woodcockiem, znokautował w tCTF 
rzyskim spotkaniu w I rundzie Tojnsaj, 
Gomeza. z

REPREZENTACJA armii brytyjskiej 
rozegrała w Londynie mecz z amator* 
eką drużyną chińską Sparta (Kopenha* 
ga). Spotkanie zakończyło się wyni* 
kiem remisowym 8:8.

MENAŻER Freddie Mills'a mistrza 
świata wagi półciężkiej oświadczył, 
że bokser ten gotów jest bronić swego 
.ytułu w walce z b. mistrze tej ka* 
tegorii Gus Lesnevich'em.

ROZĘGRANE w Sztokholmie spot* 
kanie bokserskie między mistrzem 
Szwecji w wadze ciężkiej Olle Tand’ 
belgiem a Belgiem Robertem Eugene 
zakończyło się zwycięstwm Tandber’ 
ga przez poddanie się przeciwnika w 
III rundzie. Spotkanie to było elimina* 
cją przed walką o tytuł mistrza Euro* 
py w wadze ciężkiej, którego broni 
Anglik Woodcock.

ORGANIZATORZY dorocznego tur* 
nieju bokserskiego amatorów o tzw. 
„złote rękawice" postanowili zapro’ 
sić w przyszłym roku szereg ezoło’ 
wych bokserów europejskich. Turniej 
odbędzie się 10 maja 1949 r. w Chi* 
cago.

POZNAŃ (G) Ro’ 
zegrane tu spotka’ 
nie eliminacyjne po 
między Pafawag i 
ZZK (Inowr.) pr^y* 
niosło zwycięstwo 
pierwszym. Mecz 
stał na słabym po’ 
ziomie przy czym

obydwie drużyny wałczyły nieczysto. 
Pafawag był lepszy technicznie nato’ 
miast zawodnicy ZZK. walczyli tylko 
przez dwie rundy bowiem w III star’’ 
ciu nie starczyło im tchu. Wyniki (wg. 
kolejności wag, na pierwszym miej’ 
ecu Pafawag): Faska zwyciężył ńa 
punkty Szulca II, Czajkowski pokonał 
Głoniaka, Sztolc zwyciężył przez <ty’ 
skwalifikację w II starciu Mrozow’ 
ekiego, Szczepan wypunktował Nikła’ 
sa, Kaczor przegrał przez dyskwalifi’ 
kację z Bolińskim, Krupiński zremiso= 
Wał z Zalewskim, Smyk wygrał po 
wyrównanej walce z Dębowskim,

Dobre wyniki pływaków
na meczu Poznań - Wrocław

POZNAŃ (G) Drugi dzień meczu 
pływackiego Wrocław — Poznań pixy' 
niósł w ostatecznej punktacji zwycię’ 
etwo Poznaniowi 123:107 pkt. Z my* 
skanych wyników na uwagę zasługu’ 
ją: wynik Cichońskiego (Pozn.) w bie“ 
gu na MX) m klas, w którym padł »O‘ 
wy rekord okręgu pozn. 1,17, gorszy 
jedynie od rekordu Polski o 0,1 sek 
Sztafeta Poznania 3X100 m. zm. uzy* 
skała czas 3,48,2 co etanowi nowy re' 
kord okręgu. W czasie tego biegu Ci’

choński uzyskał na 100 m. klas. 1,16,8, 
lepszy od rekordu Polski, dalej w szła' 
fecie 5X50 m. do w. zespół Wrocławia 
zajął pierwsze miejsce z czasem 2,32 
co jest nowym rekordem Wrocławia, 
wreszcie bardzo ciekawy był bieg 100 
m. na wznak gdzie Fijałkowska zajęła 
pierwsze miejsce dopiero na ostatnich 
metrach wyprzedzając Kurkównę 
(Poznań). Czas jej 1,39 jest nowym 
rekordem okr. wrocławskiego.

Szczegółowe wyniki były następu* 
jące: 100 m. dow. panów: 1. Jakubów’

wybijają się dwie: mistrzostwa Pol’ 
eki, które jak już powiedzieliśmy, od* 
będą się w Szczyrku, oraz tzw. Bał’ 
kaniada, która zgromadzi w połowie 
lutego w Zakopanem zawodników 
wszystkich krajów biorących udział 
w igrzyskach bałkańsko=środkowo’ 
europejskich. Jubileusz PZN odbędzie 
się w dniu 2 lutego w Zakopanem. 
Termin ten, jako doroczny „dzień 
narciarza" .pozwoli tej uroczystości 
nadać odpowiednie ramy.

PZN przewiduje również dość ob’ 
szerny program szkoleniowy. W Za’ 
kopanem tworzy Związek centrum 
wyszkolenia, którego kierownikiem 
będzie mgr Woyna’Orlewicz. Cen’ 
trum to będzie dysponowało czterema 
ośrodkami mieszkalnymi: 1. w „Alba’ 
trosie" ośrodku HKN w Zakopanem, 
2. w „Kapturku" ośrodku GUKF w 
Zakopanem, 3. na Głodówce, ośrodku 
ZHP (znajdują się tam wspaniałe wa’ 
runki: prysznice, centralne ogrzewa’ 
nie, elektryczne oświetlenie itp.), 4. 
w schronisku na Kalatówkach. W 
dwu ośrodkach nastąpi szkolenie in’ 
struktorów, w dwu zaś młodzieży 
liceów pedagogicznych. Niezależnie 
od tego centrum prowadzona będzie 
szkoła narciarska PZN dla początku’ 
jących narciarzy. Specjalni instruk’ 
torzy udzielać będą na żądanie lekcji. 
Dochód ze szkolenia przeznaczony zo’ 
stanie na cele klubów uczestniczą’ . 
cych w organizacji.

Komisja Wyszkoleniowa PZN prze’ 
prowadzi w Zakopanem od 15 — 22

Hokej rosyjski
Sport polski na* 

wiązuje w ostat* 
nim czasie coraz 
żywsze kontakty z 
potęgą sportową 
swego wschodnie*

x go sąsiada — ZSRR. 
Z Kontakty te rozpo* 

częli piłKdrze, w ślad ich poszli bokse* 
rzy, dalej lekkoatleci, koszykarze, 
siatkarze, a według ostatniej informa* 
cji, również zamierzają zorganizować

Hokej rosyjski jest w ZSRR bardzo 
popularny. Interesująca ta gra po
zwala zawodnikom rozwijać dużą 
szybkość na lodżie oraz daje okazję 
do niesłychanie ciekawych zagadnień 
taktycznych. Hokej rosyjski uprd‘ 
wiają zarówno mężczyźni jalC i kobie* 
ty. Wszystkie prawie drużyny piłkar* 
skie w pełnych swoich składach u« 
prawiają w zimie hokej rosyjski, któ* 
ry uważają za najlepszą zaprawę do 
sezonu rozgrywek piłkarskich. Dr u*

są umocowane. Wysokość bramki wy 
nosi 120 cm, długości 304 cm. Boisko 
podzielone jest liniami na cztery czę* 
ści. Na środku jego widnieje koło 
o średnicy 7 metrów. Przy wybiciu 
piłki ze środka boiska nie wolno gra* 
czom wkraczać w koło. Przed bram* 
kami oznaczone są tzw. martwe pola 
(7 metrów od bramki) podobnie, jak 
przy grze w szczypiorniaka.

Gracze w hokeja rosyjskiego nie u* 
żywają na ogół specjalnych kostiu* 
mów ani ochraniaczy, jak to się ma 
w hokeju kanadyjskim. Najwyżej 
zakładają pod getry ochraniacze pił* 
karskie.

bm. kurs unifikacyjny dla wszystkich 
nauczycieli narciarstwa. Od 15 grud’ 
nia do 10 stycznia 1949 odbędzie się 
w Zakopanem kurs trenerski, dostęp’ 
ny jedynie dla aktywnych nauczy’ 
cieli narciarstwa w stopniu instruk’

międzynarodowe spotkania hokeiści. 
Warto tu więc kilka słów wspomnieć 
o radzieckim hokeju.

Hokej w Związku Radzieckim uprą* 
wiany jest pod dwiema postaciami: 
jako hokej kanadyjski (kanadskij 
chokiej) znany także we wszystkich 
innych krajach — oraz jako hokej ro* 
syjski (ruskij chokiej), iorma specy* 
liczna, nosząca wszelkie znamiona 
gry narodowej. Hokeja kanadyjski 
wprowadzono w Związku Radzieckim 
dopiero od 1946 r., a więc zaledwie 
dwa lata temu. Wtedy to 12 drużyn 
po raz pierwszy rozegrało mistrzostwa 
państwowe, ■ w których zwycięstwo 
odniosła drużyna „Dynamo" przed 
„Spartakrem". W ub. roku mistrza* 
stwo przypadła zespołowi CDKA. Ho* 
kej kanadyjski cieszy się specjał* \ 
nym powodzeniem i dużą popularno* 
ścią szczególnie w republikach nad*
bałtyckich, gdzie ma wszelkie szanse 
szybkiego rozwoju, tym bardziej, że 
Komitet dla Spraw Kultury Fizycznej 

I i Sportu przywiązuje dużą wagę do 
propagowania tego sportu. Olbrzymim 
rezerwuarem zawodniczym dla sportu

tora. W dniach od 27. 12. do 6. 1. 49 , kanadyjskiego są kadry łyżwiarzy u* 
odbędzie się również w Zakopanem prawiających hokej rosyjski. Z tych 
kurs instruktorski dla nauczycieli. ostatnich przerzuca się jak najwięcej 

W ostatnich dniach Zarząd PZN 0= I graczy do hokeju kanadyjskiego.

żyna hokeja rosyjskiego składa się, 
tak jak zespół piłkarski, z 11 graczy. 
Rozmiary boiska również przypomi* 
nają boisko piłkarskie (100 m na 60 m). 
Do gry służą zakrzywione kije podob* 
ne do tych, którymi gra się w hokeja 
na trawie. Kij długości 130 cm skła*
da się z dwóch części: z trzcinowej la* 
ski i jesionowego haka, oplecionego 
surowym rzemieniem. Zamiast krążka 
używa się małej piłki podobnej do 
piłki tenisowej. Waży ona 90 gra* 
mów. Opleciona jest mocno drobną
siatką sznurkową, w środku ma gu* 
mę albo skórę. Piłka taka jest barw* 
na, aby była lepiej widoczna na loda* 
wisku. Bandy wytyczające boisko nie

O popularności hokeja rosyjskiego 
świadczyć mogą cyfry uczestników 
którzy corocznie rozgrywają zarówno 
w konkurencji męskiej, jak i żeńskiej 
mistrzostwa ZSRR. W roku 1939 w 
rozgrywkach o puchar walczyło ogó* 
łem 280 zespołów, w tym 78 kobie*
cych. Kadry zawodnicze obejmują o* 
koło 200 tysięcy graczy.

Zupełnie zrozumiałe, że hokej ka* 
nadyjski, mając tak wielką podporę w 
hokeju rosyjskim, osiągnął w Związ* 
ku Radzieckim bardzo wysoki po*
ziom. Przekonają się niewątpliwie o 
tym nasi hokeiści, skoro ich pertrak
tacje ze związkiem hokejowym ZSRR 
przyniosą pozytywne rezultaty.

eki (Wr) 1,07,4; 100 m. klas, panów: 
1. Ci choński (P) 1,19 (rek. okr.); 100 
m. na wznak pań: 1. Fijałkowska 
(Wr) 1,39 (rak. wr.); 200 m. dow. pa* 
nów: 1. Lipiński (Wr) 2,37,8; 100 m. 
klas, pań: 1. Malicka (P) 1,39,5;
3X100 m. zm. panów: 1. Poznań 3,48,2 
(rek. okr.); 4X100 m. dow. pań: 1. 
Poznań 6,18; 5X50 m. dow. panów: 
1. Wrocław 2,32 (rek. okr.).

W piłce wodnej, która była punkto* 
wana, Wrocław pokonał Poznań 5:2 
(2:0). Bramki dla Wrocławia uzyskali 
Kopral 2, Manowski, Kratochwił i 
Oleniacz po jednej, dla Poznania obie 
strzelił Potocki.

Zjednoczenie * 
Zapłon 11:5

JELENIA GÓRA. Miejscowy Zapłon 
uległ w meczu bokserskim Zjednoczę’ 
niu (Bydg.) w stosunku 5:11. W ra« 
mach tego spotkania Wikliński (Zj.) 
zremisował z Kokurudzem.

Liga koszykowa
Ub. niedzieli odby’ 
ły się tylko trzy 
spotkania z- cyklu 
rozgrywek o mi’ 
strzostwo Ligi ko’ 
szykowej. W Łodzi 
miejscowa YMCA 
zwyciężyła koszy’ 
karzy krakowskie’

go AZS w stosunku 53:29 (27:14). 
Również drugi zespó.ł, łódzki TUR no» 
konał krakowskich akademików w 
stosunku 37:30 (20:20). W;elką n>«po« 
dziankę sprawiła św ę'ochłnw: -k r 
Zgoda, która na swoim terenie t>. ? o* 
nała Wartę 37:28 (17:12) Zwyc wo 
Ślązaków grających w ‘vm me. zu 
przynajmniej o k’asę 'e ’ c: n;ż 
przednich ro’g ywk.-ch, było wi’ 
cie zasłużone.
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BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumeraty 
i ogłoszeń: Gen. Stalina nr 2 (Pod

Arkadami), tel 24-29.

Dziś zebranie Ligi do 
Wa<k» z R’szmem

(fa). Dziś o gotfc. 18.30 odbędzie 
Się w Pom. Domu Sztuki uroczyste 
zebranie Ligi do Walki z Rasizmem. 
Na program złor/ą, się: referat p. red. 
Kołodziejczyka, deklamacje artystów 
Teatru Miejskiego oraz występ or
kiestry kolejowej pod dyr. p. Prej- 
bisza.

Transmisja 
nabożeństwa z fary

BYDGOSZCZ (iza). Dnia 8 bm. 
w uroczystość Niep. Poczęcia N. M. 
Panny, transmitowane będzie o godz. 
9.30 z prastarej fary uroczyste na
bożeństwo na wszystkie rozgłośnie 
Polśki. Mszę św. celebrować bę
dzie proboszcz fary ks. prof. H«- 
jielt. Podczas nabożeństwa ch ral- 
ne pienia wykona zaslu'ony chór 
parafialny pod kier. dypl. organisty 
p. Mulorza. Przy organach zasiądzie 
znany muzykolog p. prof. Fengler. 
Ze śpiewem solowym wystjpi ar
tysta Teatru Miejskiego p. Hieronim 
Żuczkowski.

UWAGA 
radiosłuchacze !"

(a) Dziś 7 bm. o godz. 16,30 Pom. 
Rozgłośnia w Bydgoszczy nadaje w 
programie ogólnopolskim słuchowisko 
o Leninie, pt.: ,W Jatkale*'. Udział 
biorą artyści Teatru Miejskiego. W 
rojach głównych wystąpią dyr. Wł. 
Stoma, dyr. Al. Gąssowski, N. Moro- 
zowiczowa, M Bakka,, D. Wiłowicz 
i J. Rusek.

Słuchowisko opracowała A. Saszew 
eka. Reżyser: T. Muskał,

Z APROWIZACJI
Rąbanka i i usrcz

Wydz. Aprowizacji m. Bydgoszczy 
zawiadamia posiadaczy kart zaopa
trzenia z listopada br., zarej estrowa- ’ 
nyoh w sklepie p. Kasprowicza, ul. | 
Ugory 50, że mog?, otrzymać należny 
im przydział rąlbanki w dniach od 
7 do 9 bm. wlajcznie.

Cena za 1 kg nfbanki nie mof>e 
przekroczyć 7 zł. Reszta konsumen
tów otrzyma należny im przydział 
rąbanki na karty z listopada w ter
minie pćtaiejszym.

R wnoczaśnie podaje się do wia
domości posiadaczom kart zaopa

trzenia z grudnia br., że mogę otrzy
mać należny im teusaoz z pozosta
łości z listopada.
• Punkty rozdzielcze wydadzą, tłuszcz 
z pozostałości wg nast. wytycznych: i 
kat. I i I Zg 1 kg na kup. 20, kat IR 
i IR Zg 0,5 kg na kup. 15, kat. IRD 
0—12 — 0,5 kg ne kup. 22, dod. C 
0,25 kg na kup. 10, dod. M 0,25 kg 
ne kup. 15.

Reszta konsument ‘w otrzyma na
lewny przydział tłuszczu za grudzień 
br. w terminie pótźniejszym.

U awo uc»n owie 
Pań tw. Lc-um 

Ro n czego!
(sz). Na ręce prezydenta 

Twardzickiego nadszedł meldu
nek, że uczniowie Państw. Li
ceum Rolniczego w Bydgoszczy 
w czasie od dnia 25. 11. do 2. 12. 
br. wykonali piękną i pożytecz
ną pracę, przyczyniając się do 
podniesienia estetycznego wy
glądu Cmentarza Honorowego 
na Wzgórzu Wolności.

Uczniowie w czasie 136 robo- 
czodniówek obniżyli teren i za
sypali wyrwy, powstałe skut
kiem obniżenia się skarpy.

Za czyn ten należy się im 
szczere uznanie.

Od zegarka do samochodu.
Miody przestępca sądzony będzie w trybie doraźnym

BYDGOSZCZ (fa) Na wokandzie 
Sądu Okręgowego w Bydgoszczy znaj’ 
dzie się w tych dniach w postępowa5 
niu doraźnym sprawa niej. Wł. 
Szewsa, który mimo młodego wieku, 
ma już na sumieniu cały szereg 
brzydkich przestępstw.

Szews dopuścił się naduf-ferć 
„przydzielając* sobie m. in. mundur 
oficerski, parę butów, kilka koszul i 
spodenki.

Zachęcony bezkarnością, Szews za5 
warł znajomość z jakimś nieznanym 
osobnikiem, z którym w Smiłowicach 
ograbił niej. Wybrańskiego, zabiera5 
jąc mu samochód, zegarek kieszonko5 
wy i 4.700 zł.

Napadnięty oddał te przedmioty 
„dobrowolnie", gdyż napastnicy gro5 
zili mu rewolwerem, którym w rze5 
czywistości był tzw. straszak. W ten 
sam sposób Szews przywłaszczył eo5

Z KURSU 
/

ratowniczo-sanitarnego PCK

BYDGOSZCZ (KC) Staraniem PCK 
odbył się dla młodzieży czerwono- 
krzysklei bydgoskich sz_kól średnich 
i zawodowych (męskich i żeńskich), 
2-tygodniowy kurs ratowniczo-sanł- 
tarny. Program kursu obejmował hi
gienę, zwalczanie chorób i klęsk spo-
łecznych, bandażownłctwo, pierwszą 
pomoc itp. Wykładowcami byli pp.: 
dr Zalewska, instruktorka — Naza- 
lewska, Mazurówna i Golik.

Kurs, który odbywał się w szkole 
Sw. Jańskiej ukończyło ponad 100 siu 
chaczy i słuchaczek. Egzamin odbył 
się pod przewodnictwem lekarza po
wiatowego p. dr. Wnuka. Po rozda
niu zaświadczeń ukończenia kursu, w 
imieniu kurslstek gronu wykładow
ców w serdecznych słowach za penie 
siony trud podziękowała uczennica 
Gimnazjum Handl. Maryla Frieske z 
Szubina.

Na zdjęciu uczestnicy kursu z p. dr. 
Wnukiem (po środku).

^SPBRT^
WKS „LUBLINIANKA" W BYD

GOSZCZY
(sz) W nadchodzącą niedzielę 12-go 

bm. bydgoskie „Zjednoczenie** stoczy 
swój pierwszy bój o miejsce w Lidze 
Bokserskiej z mistrzem okręgu lubel
skiego WKS „Lublinianka". Ciekawe 
te zawody odbędą się o godz. 11 w 
Hali Sportowej DOW II przy »1. 
Dwernickiego.

GWARDIA — SAMORZĄDOWIEC 
(TORUŃ)

W TENISIE STOŁOWYM
BYDGOSZCZ (tjj). W spotkaniu 

o mistrzostwo Pomorza w tenisie 
stołowym graj a w Środę) 8 bm. o go
dzinie 19 w lokalu klubowym ZS 
Gwardia zespoły Samorządowca (To
ruń) i Gwardii bydgoskiej.

^SZKOLMET" I — „SZKOLMET" H 
10:6 w BOKSIE

BYDGOSZCZ (y). Przy wypełnionej 
młodzieżą sali ZUP, odbyły się towa
rzyskie zawody pięściarskie między 
klubami szkolnymi , szkolmet'* I (Gim 
nazjum Przemysłowe i Liceum) a 
„Szkolmet** II (Szkoła Przemysłowa). 
Do ustawionych na ringu drużyn prze
mówił dyrektor ine. Brzegowski, wrę
czając uczestnikom pamiątkowe pro
porczyki. Zwycięstwo odniósł „Szkol
met*' I w stosunku 10:6. Poszczególne 
wyniki walk były następujące: (od 
wagi muszej do póllciętżkiej) Woda po
konał na punkty Lewandowskiego; w 
koguciej walka nie odbya się z po

Sw. Mikołaj nie zapomniał 
o niewidomych dzieciach

BYDGOSZCZ (iza) W świetlicy Wo- , nym było zjawienie »ię Mikołaja i ob 
jew. Zakładu dla Ociemnianych przy darowanie niewidomej dziatwy pa
ni Krasińskiego 10 odbył się wieczór czuszkami z łakociami. Był to napra- 
św Mikołaja dla niewidomej dziatwy, wdę wzruszający widok, to też kiero-
urządzony staraniem dyrekcji i słu
chaczek Szkoły Pielęgniarsko-Polod- 
niczęj w Bydgoszczy.

Udział w uroczystości m. in. wzięli; 
kierownik szko!y p. Winicki, insp. 
Wojew. Zakł. dla Ociemniałych p. 
Muszalla, liczni przedstawiciele spo
łeczeństwa, oraz słuchaczki szkoły PP 
ze swoją dyrektorką p. Polujanowąi na 
czele. Na program złożyły się: opowia 
danie o tradycjach obchodu św. Mi
kołaja popisy muzyczne i wokalne o- 
raz deklamacje. Punktem kulminacyj- 

wodu niestawienia się zawodnika 
„Szkolmetu* I; Wszelaszyński zwycię
żył przez poddanie się przeciwnika; 
Kamzol przegrał na punkty z Twar
dowskim; Lesikowski przegrał przez 
k o. z Kla jborem; Janczewski niezna
cznie wypunktował Stankiewicza; Suł 
kowski po najsłabszej walce wieczo
ru pokonał Wnukowskiego; w ostat
niej walce meczu Karpowicz wypunk
tował Poniatowskiego. Sędziowa4 w 
ringu p. Filaroweki, na punkty p. Ku- 
jaczyński.

UNIA (GRUDZIĄDZ) — 
BRDA (BYDGOSZCZ) 11:5 W BOKSIE

GRUDZIĄDZ. W obecności 3 tys. 
widzów rozegrano w hali sportowej 
towarzyskie spotkanie pięściarskie 
między miejscową Unią a bydgoską 
Brdą. Zasłużone zwycięstwo w sto5 
eunku 11:5 odnięśli gospodarze. Wy5 
niki walk: (od papierowej do półcięż5 
skiej). Znaniecki (U) wypunktował 

। Nowickiego; Brzuszlkiewicz (U) wy
grał na punkty zPepliińskim; Humiń- 
ski (U) przegrał nieznacznie z Łucza
kiem; Grajkowski przegrał już w 
pierwszej rundzie przez nokaut z Pio5 
trowekim; Baranowski II (U) zwycię5 
żył na punkty Budzińskiego; Polakie5 
wicz (U) znokautował w trzecim star« 
chi , Klimka; Trzebiński (U) wygrał 
wysoko na punkty z Zawodnym; Wi5 
niecki (U) zdobył punkty wałkowe5 
rem z powoda niestawienia się Rez5 
mera. Sędziował w ringu Poteracki, 
na punkty Grenda z Torunia.

bie około 2.000 zł na szkodę niej. 
Bochniaka.

Należy się spodziewać, że młodego 
przestępcy nie minie zasłużona kara.

Czyn kongresowy 
Pracowników 
Izby Przem. Handlowej

(sz) Pracownicy Izby Przem. Han5 
dlowej postanowili dla uczczenia zje5 
dnoczenia partii robotniczych prze* 
pracować dodatkowo '2 godziny dzień5 
nie i to do dnia 15 bm. Jednocześnie 
zaapelowali do pracowników Zrze5 
szeń Kupieckich i Przemysłowych o 
podjęcie analogicznej akcji dla zado5 
kumentowania pełnego zrozumienia 
czynu kongresowego.

Łańcuch ofiar na TPŹ
(a). Stosownie do wezwania p. posła 

Domańskiego, p. Aleksander Markow
ski wpłacił na konto Tow. Przyj. Żoł
nierza zł 1.000,— i wzywa do dalsze
go kucia łańcucha pp.:Wysfańskiego 
z Pow. Zw. Gm. Spóldz. Sam. Ch). i 
J. Bonowicza, prez. Woj. Żarz. SCh.

Pożar od piecyka
(fa) W mieszkaniu p. Mazurkiewi

cza przy ud. G-runwaldidkiej 54 — od 
piecyka, pozostawionego bez opieki, 
zapali a się podłoga. Na szczęście 
ogień zauwa'yli spsiedzi, którzy za
alarmowali strać po'a.rnĄ. Straty 
oblicza się na 2.000 A.

wnik szkoły dla niewidomych p. Wi
nicki — w imieniu dzieci w serdecz
nych słowach podzięk owa11 słucha
czkom i dyrektorce szkoły PP. za serce 
okazane najnieszczęśliwszej, bo nie
widomej dziatwie.

Organizacja wieczoru spoczywała w 
doświadczonych rękach p. insp. Mu
szalla. 4

Podobny obchód odbył się w sali 
stołówki NARODOWEGO BANKU 
POLSKIEGO dla dzieci pracowników 
Banku i* KKO m. Bydgoszczy. Na ob
chód zaproszono również 6 sierot. Po 
słowie wstępnym przewodniczącej Ra
dy Kobiet NBP p. Cybulskiej, odbyły 
się występy małych artystów, przy 
czym bardzo podobał się występ kras5 
noludków, krakowiak oraz polka od
tańczona z temperamentem przez Mu- 
się Muszyńską i Ewunię Cybulską. Po 
części artystycznej i wspólnym pod
wieczorku ŚW. Mikołaj obdarował 86 
dzieci.

------- (
Z obrad
Sekcji Automobilistów

(fa) Pod przewodnictwem p. Stęp5 
niaka obradowali ostatnio członkowie 
Sekcji Automobilistów przy Zw. Zaw. 
Transportowców RP. Po referacie wy5 
głoszonym przez p. Szymańskiego i 
dyskusji, zebrani uchwalili udekoro5 
wać domy i samochody w dniu zje5 
dnoczenia partii robotniczych i urzą5 
dzić wspólną akademię. Ponadto ze5 
brali z dobrowolnych składek 3.000 
zł na Pomnik Wdzięczności.

W wolnych , głosach poruszono 
sprawę współzawodnictwa oraz sze5 
reg bolączek zawodowych.

KUPIECTWO
w Akcji Rom. Zimowej

(wj) Wzorem lat ubiegłych, kupiec5 ■ sokości świadczeń, które dla kupiec* 
two i w tym roku weźmie żywy u5 twa winny w zasadzie odpowiadać 
dział w Akcji Pomocy Zimowej. wysokości świadczeń zeszłorocznych.

Związek Zrzeszeń Kupieckich na < W ub. roku kupiectwo świadczyło 
Pomorzu rozesłał już do zrzeszeń te5 i na Pomoc Zimową w wysokości 100% 
renowvch okólniki nolecaiac wziecie ceny karty rejestracyjnej na rok renowycn ototniti, polecając wzięcie 1Q47 . 1% (ewent 2%) od zaliczek na 
udziału w Komitetach Pomocy Zimo51 podatek dochodowy w okresie od 
wej i współdziałanie w ustalaniu wy511. 11. do 20 lutego 1948.

TEATR MIEJSKI. Dziś 7 bm. o 
godz. 19 30 „Rewizor*' M. Gogola 
z gościnnym występem Władysła 
wa Stomy w roli Horodniczego.

KINA — POMORZANIN: Słoń
ce wschodzi. POLONIA: Świniar
ka i pastuch. WOLNOŚĆ: Kobie
ta sama. ORZEŁ; Narzeczona z 
Turkmenii. GRYF: Człowiek z ka
rabinem. BAŁTYK: Bitwa o szy
ny.

Początek seansów we wszyst
kich kinach o g. 16 18 i 20,30, 
jedynie w .Bałtyku* o g. 15, 17 
i 19,30.

DYŻURNY LEKARZ KOLEJO
WY: telefon miejski 27-40, we
wnętrzny kolej 482.

DYŻURY APTEK. Do dn 11 bm 
dyżury pełnię: Apteka Pod Ko
roną*' ul. Dworcowa 48 tel. 24-66 
i Apt. .Staromiejska* Wełn. Ry
nek 9 tel 22-26.

WAŻNIEJSZE TELEFONY — 
Kmdt. Miasta MO 25-15: Komen
da MO 25-16 25-17, 25-18.

POGOTOWIE RATUNKOWE — 
nr 10-00#

Środa, 8 grudnia 1948 r.
6,45 Progr og.-polski. 20 45 — 

Przegląd sportowy. 21,00 Progr. 
og.-polski 24,00 Zakończenie au
dycji.

„Dzień kupca“ 12 bm.
(wj) Naczelne Rada Zrzeszeń Ku

pieckich postanowiła przesuń^ ob- 
ch d, związany z przypadającym na 
dzień 8 bm. „dniem kupce" — na 
12 bm.

Uroczystości przewidziane są tylko 
w wewnętrznym zakresie i b'dp 
mięły charakter Oświatowy.

ORGANIZACjTBYDGOSKICH

* Sodalicja Pań. Eta. 8 bm. o g. 8 
uroczystość przyjęcia nowych człon
kiń w kościele Św. Trójcy.

♦ Kierownictwo sekcji hokeja na 
lodzie ZS „Gwardia** komunikuje, 
że trening odib.dzie się w nadcho- 
dz-.c, środę 8 bm. w sali Kom. Woj. 
M. O. o g. 16.30. W zwifiziku z przy
spieszeniem budowy stadionu hoke
jowego, zera d klubu wzywa wszyst
kich członlk w sekcji tenisowej, ho
kejowej, gier sportowych, bokser
skiej, pi .ki nożnej i motocyklowej do 
wzięcia udziału w pracach na budo
wie w niedzielę 12 bm. od g. 8—12.

Z CAŁEGO POMORZA
i POKBOTCEI

W BRODNICY odbyła się konfe
rencja kierowników szkół z całego 
powiatu. W toku obrad podkreślono 
potrzebę ideowego pogłębienia pracy 
wychowawczej w szkole, wzmożenie 
pracy na odcinku nauczania, współ
pracy z domem oraz politycznego 
uaktywnienia się nauczycielstwa. 
Takie same konferencje odbyły się 
dla nauczycielstwa szkół w pow. 
rypińskim i grudziądzkim.

WOBEC licznych wypadków za
trucia, spowodowanych używaniem 
kremu „Orion**, wezwano wszystkie 
sklepy we Włocławku do wstrzyma
nia sprzedaży i zawiadomienia o po
siadaniu tego kremu lekarza powia
towego.

MAŁŻONKOWIE Jan i Joanna 
Lewandowscy w Tucholi obchodzili 
diamentowo gody małżeńskie. Wy
chowali oni dziesięcioro dzieci.



ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr 336

UIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIUIIUIIIIIIIIIIHI 

IM gwarantowany - »osk 
stale kupuję — polecam 

Sprzedam walce do wyrobu 
węzy 300-nim. grawitowane 
Skład art. pszczelarskicn 

Bydgoszcz, Kr. Jadwigi 21 
.'513
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Ul SPRZEDAŻ H
„ Wózki dziecięca 

najtaniej poleca Wytwórnia — 
Czachorowski, Bydgoszcz, Po
morska 21 (wejście Śniadeckich), 

09583
FRYZJERSKIE ARTYKUŁY 

aparaty — komplety do trwalej, 
niezawodny płyn „Dixo", quma 
łączeniowa — podkładkowa. — 
Najtaniej Zygmunt Gaiewicz, — 
Łódź, Daszyńskiego 6. (09559

„GW AZDA” 
korzenie do pierników, były i sa 
najlepsze. Zadać w drogeriach. 

 09582 

Pracownia torebek, 
teczek, portfeli z imitacji Ry 
szard Gajda, Łódź, Piotrkowska 
31. (09558

Materace 
poduszkowe i ramy sprężynowe 
wszelkich rozmiarów wysyła od
wrotnie na zamówienie W. 
Wrześniewicz, Poznań. Ratajcza
ka 7. tel. 36-31, (09591

Wytwórnia Torebek 
damskich, Zygmunt Karot). — 
Łódź. Piotrkowska 115. Wysy
łamy za zaliczeniem (09413

Sprzedam 
okazyjnie, tanio zegar stojący 
„Beckera". Bydgoszcz, Paderew
skiego 2/1. (5514

1*/i tonowy 
samochód, zarejestrowany po 
głównym remoncie sprzedam ła
nio. Oferty Bokowski, Unisław, 
„Unamel". (5505

Sprzedam 
2 kluby z kanapa, 2 fotele dę
bowa, siedzenie kryte skóra, 
stolik okrągły, fortepian czarny. 
Wiadomość Bydgoszcz, Reja 7/1 
(godz. 16—18). (5507

§ 

§ 

% *

§

*
S

W

% II

, l 1)9*42

Bydgoszczy^

MARIA HIRSZ-LANGEROWA AL 1 MAJA 33 - TBL. 24-90 
Wykwintna GALANTERIA - damska - męska BŁAWATY

NARTY-ŁYŻWY-SANKI
„KA-DE-HA" Al 1 Maja 26

„DROGERIA CEN i RDM" Armii Czerwonej 8 
pnv placu Teatralnym

Kasety kosm. — Wody kol. — Mydła

STENOGRAPH najnowszym uproi 
czonym systemem udaiela korespondencyjnie

TREPKA, ul. Orawska 1

% §

Polecam

MATERIAŁY
oryg. bielskie

GALANTERIĘ
damska i męskę

„BON MARCHE“
ALEJE 1 MAJA 11

ARTYKUŁY DEKORACYJNE 
Dywany — Firany 

„DEKORA" Aleje 1 Maja 22

ntou Art y k u I y podróżne 
KI \ orebki — Zabawki 

yjUlw Wyręby zakopiańskie

Aleje 1 Maja nr S3

BIELIZNA MĘSKA 
POSClELOW A

OKULARY — Artykuły optycsse
Centrala Optyczna

WÓZKI - ZABAWKI - WALIZY 
„NOWY BAZAR" Al. 1 Maja 42

i %
&

Wszelkie surowe skórki 
futerkowe zakupuje

PRACOWNIA FUTER
Jan Domański, Śniadeckich 9

Wytwórnia CUKRÓW
M. WŁOCH, ul. Dworcowa 85 

poleca: figurki cukrowe

JERATY - CHODNIKI
Zb. WALIGÓRSKI, Al. 1 Maja 12

£

OBUWIE
„DISTRIBUTIX*
Aleje 1 Maja nr 21

KOSMETYKI - PERFUMY
Mydła Proszki do prania

„Nowa Drogeria**
Al. 1 Maja 61 (róg Cieszkowskiego)

JEDWABIE—WEŁNY
Bielizna damska i męska
W WOJCIECHOWSKI, Jezuicka 5

leleton 18-45STARY RYNEK 30

BŁAWATY - GALANTERIA
W. Ramis z i J. Treuchel

ul. Teofila Magdzińakiego 10

£ l$
i Ł?
$ $ $

Kołdry wałowe i puchowe
Bławaty, Wyprawy

J. PILACZYNSKI i Ska

PROSZKI do prania, moczenia i bielenia 
MYDŁA toaletowe, do prania i golenia 
PASTY do obuwia i podłóg

dostarc a w każdej ilości

„KOŹLAK“
ZNAKOMITE PIWO PEŁNE
Państwowego Browaru 

w Poznaniu 
09643

BIURO ROZDZIAŁU REMANENTÓW 
obiekt Łęgnowo 09041

zakupi 2 przyczepy samochodowe 
o nośności 3—4,5 tony na gumach-tnasywach 

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na 
przyczepy" składać do dnia 18.XH br. w biurze ul Wł. Bełzy 110

KUPUJĘ 
surowe skórki futerkowe, 
piżmowce, lisy, kuny i t p.

PRACOWNIA FUTER
F. JAWORSKI, Dworcowa 35

% 

s 
I i i s 8 s * %

ALEJE 1 MAJA 21

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego
Oddział w Bydgoszczy, ul. Mazowiecka 31/33, tel. 10-87 >

Pododdziały: Inowrocław* Solankowa 9, tel, 1902 Grudziądz, Gł. Rynek 1, iel. 1755 
Toruń Rvnek No worn i ej ski 4, tel. 348.

 

Naznaczony na dzień 15 grudnia br. w tutejszym mieście lar- 
mark ogólny nie odbędzie się z powodu przypadającego na ten 
dzień Kongresu Zjednoczeniowego Partii Klasy Robotniczej. 
Jarmark ten przesuwa się na następny dzień, łj. czwartek, dnia 
16 grudnia 1948 r. (09638

Zarzgd Miejski 
Kcynia.

Km. 285/48.
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.

Komornik Sgdu Grodzkiego w Chełmnie, na podstawie art. 
602 k. p. c. podoje do publicznej wiadomości, źe dnia 9 grud
nia 1948 r. o godz. 12 w Boluminku, pow Chełmno odbędzie się 
I licytacja dwóch koni (wałacha i klaczy), oszacowanych na 
90.000 złotych, naleźęcych do Jana Jaworskiege. (09639

Zajęte konie można oględać w dniu licytacji w miejscu i cza
sie wyżej oznaczonym.

Jan Dgbrowtki 
komornik.
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POMOŻ ZNISZCZONEJ WARSZAWIE

i I
g s

Mac 
budowlany, — śródmieściu Byct- 
goszcgy, sprzedam. Bydgoszcz, 
Mazowiecka 14/4.(5509

Młyn 
nowy — bez maszyn, siła wod
na — okazyjnie sprzedam. By
tów, Cicha 1. Klusek. (09649 

M| KUPKO |M
Maszynę 

do szycia kupie. Oferty — IKP 
Bydgoszcz pod „Dobra'*. (5504

I w0LWE P0SAPY IH

Zespół
Juchowo, poczta i stacja kole
jowa Silnowo, pow. Szczecinek, 
przyjmie mistrza kowalskiego z 
pomocnikiem — uczniem, oraz 
kilkunastu ordynariuszy i luza
ków z posyłkami do koni. Miesz
kania bardzo dobre. Kościół I 
szkoła w miejscu. Wynagrodze
nie według Umowy Zbiorowel. 

 09575 
Fryzjerka 

damsko-męska (posada stała) 
potrzebna natychmiast.— Elbląg, 
Grunwaldzka 8. Zakład Fryzjer
ski.  (5510

| PRACY POSZUKUJĄ [J
Wdowa, 

inteligentna po urzędniku, lał 
42 zajmie sie domem kultural
nym u samotnego pana. Oferły 
IKP Bydgoszcz „5511". (5511

Ogrodnik 
źonoty, obeznany zawodem po
szukuje pracy, najchętniej na ma 
jgtku. IKP —Bydgoszcz „5506" 

5506 
Księgowy-bilansista 

poszukuje pracy. Oferty IKP — 
Bydgoszcz pod „5508". (5508

M| ZGUBY JM
Zgłaszam 

zagubiony dowód osobisty nr 
243, wystawiony przez Zarzgd 
Gminny Okonek, na nazwisko 
Guzal Władysław, Brokęcino, 
pow. Szczecinek. (09640

1| UNIEWAŻNIENIA | J
Unieważniam 

świadectwo maturalne Franciszek 
Skwierawski, ur. 9. 10. 1924 A 
Chojnicach. (09650

 

poleca hurtowo na karty rejestracyjne handlowe

Łódzka Hurtownia Skór
K. GURSZTYN i S-ka
Łódź, PI. Wolności 7 09587

Program radiowy
Środa, dnia 8 grudnia 1948 roku.

6.45 Sygnał czasu, pobudka. 
6.50 Program dnia. 7.00 Wiado
mości gospodarcze. 7.15 tyuzy- 
ka. 8.00 Dziennik poranny. 8.25 
Muzyka. 9.05 Wszechnica radio
wa. 9.25 Sygnał do startu szta
fet. 9.30 Nabożeństwo z Fary. 
10.10 Muzyka. 10.30 Farfurka 
Królowej Bony — słuchowisko A. 
Swirszczyńskiei. 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał. 12.04 Poranek 
symfoniczny. 13.15 Koncert. 14.00 
Praca, wysiłek, odżywianie — 
pogadanka J. Ternerowei. 14.10 
Kapela ludowa Feliksa Dzierża
nowskiego. 15.00 Montaż literac

ki. 16.00 Muzyka poważna. 16.45 
Felieton literacki. 17.00 Melodie 
operetkowe. 18.05 Recytacje kon 
kursowe. 18.30 Audycja chopi
nowska w wyk. J. Bereżyńskiego. 
19.00 Koncert krakowskiej orkie
stry. 20.00 Dziennik wieczorny. 
21.00 Węgry przemawiają do 
Polski. 21.30 Na muzycznej fali. 
22.00 Audycja słowno-muzyczna 
pł.: „Dor Poznańskich Artystów 
dla delegatek na Konares Zjed
noczeniowy". 23.00 Ostatnie wia
domości. 23.10 Muzyka. 23.50 
Program na jutro. 24.00 Zakoń
czenie audycji, hymn.

do

ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO g 

przyjmuje się w naszej Agenturze 

w TORUNIU 
ul. Żeglarska 27
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— Nie puścimy Cię na pocetę 
Oddaj nam to Mikołaju!
My też chcemy raz do roku 
Coś otrzymać prosto z raju.

Skutek żartu był fatalny: 
Pan Furdyga paczki rzucił, 
Zbiegł ze strachu, zachorował 
Gdy do domu z niczym wrócił,

Smutek przerwał odgłos dzwonka,
Dzieci adres odczytały, 
Paczki, nie chcąc kogoś skrzywdzić 
Adresatom wnet oddały.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BYDGOSZCZ 
ul. Armii Czerwonej 20

DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY: W BYDGOSZCZY 
ul. Gen. Stalina 2 (Pod Arkadami) - Telefon 24-29. 
Za nledoręczenle pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odp- władamy — Rękopisów nlezamówlonych Redakcja 
nie zwraca Za dzia) ogłoszeniowy Red nie >1oowlada

Czcionki j tłok

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURV NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP” 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 

BYDGOSZCZ UL. ARMII CZERWONEJ 20 — TEL. 33-41 I 33-42

Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej ZKYW w Bydgoszczy, ul. Armii Czerwonej 18

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwanie 
pracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. 

Tłusty druk 100°/e drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł, za tekstem 
od 25—60 zł, nekrologi od 20—100 zć za 1 mm. Niedziele 
i święta 30*/, drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

administracja nie odpowiada.

- telefon 18 99 t-481 >5 90


